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LIFE AND WORKS OF BURNS:

VARIOUS EDITIONS; —BURNSIANA.

A~~~ A,

Editions without dates are inserted in what is supposed to he their
hronological position.

L
OEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBERT BURNS.

“ The simple Bard, unbroke by rules of art,
He pours the wild effusions of the heart:
And if inspir'd, tis Nature’s pow’rs inspire—
Hers all the melting thrill, and hers the kindling fire.”’
—ANONYMOUS.

Kilmarnock : Printed by JoEN WILSON. M.DCO.LXXXVI. [Demy Octavo.
Was Published in the month of July. Six hundred copies were printed—
350 of these were subscribed for—Copies are now very rare.]

II.

HE MONTHLY REVIEW FOR 1786. Containing an Article—‘ Poems, chiefly
in the Scottish Dialect. By ROBERT BURNS.” Kumarnock Printed. No
Bookseller’s name, nor price. 1786. [Octavo.]

IIL

OEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoOBERT BURNS.
Edinburgh: Printed for the Author, and Sold by WiLLiaM CREECH.
M.D.cC.LXXXVII. [The Second Edition—with Portrait and list of Subscribers
—in the form of a handsome Octavo—was Published in April. *In con-
sequence of the celebrity acquired by the Author, and the exertions of
geveral friends, two thousand eight hundred copies of this publication were
bespoken by about fifteen hundred individuals, many taking two, four, ten,
and even twenty copies. Mr. CREEOH appeared in the list as a subscriber for
five hundred copies, which he designed for general sale.”—ROBERT
CHAMBERS. ]

Iv.

JEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT By RoBERT BUrNs. The
Third Edition. London : Printed for A. STRAHAN; T. CADELL in the
Strand; and W. CrEECH, Edinburgh. MDCOLXXXVIL. [Demy Octavo—
with list of Subscribers and BEvao’s Portrait. A re-print of the’Second
Edition.]

V.

JEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBErT BURNS. Dublin:
Printed for WiLLIAM GILBERT, Great George’s Street. M,D,00,LXXXIX.
gzhis, tho’ but a small 12mo., of 274 Pages, contains all the Poems in the

cond Edition, with Portrait by HALPIN. CBAMBERS does not notice this
Edition. It is, in short, a pirated re-print.]
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VI

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBErT BUrNs. In
Two Volumes (bound inone.) Belfast: Printed by WiLLIAM MAGEE, Bridge
Street. M,p,00xcri. [12mo.—with Portrait by HaLpPIN. The Second Vol.
of this Edition is peculiar. There are several Pieces in it which are not con-
tained in the Second Edition, while some pieces are inserted which are “ much
in the style of BurNs, but are the production of a Scottish Bard of the
name of JoHN MAIN,” among which is a Poem, “ Hallowe’en.” The “apples,
pears, and nits,”’ Famea, Witches, throwing the clue, and all the rest of the
charms and spells are noticed. ‘“Tam o’ Shanter ”—the real “Tam o’
Shanter ”—is also in this Second Vol. CHAMBERS notices this Edition, and
dates it 1787, but the title bears date 1793 (though there may have been
a previous Edition of it). Itis prefaced with the extract from No. 97 of
“The Lounger.”’] vII

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoseErT Burns. In
Two Volumes (bound in one.) A New Edition. Considerably Enlarged.
Edinburgh : Printed for T. CADELL, London, and WILLIAM CREECH, Edin-
burgh. MpcoXclv. [Post Octavo—with BEUGo's Portrait. This was the
last Edition published in the Author’s lifetime, and of which he superin-
tended the printing. Lt.-Col. CUNNINGHAM, son of ALLAN CUNNINGHAM,
Esquire, the famed Biographer of Burns—draws our attention to an altera-
tion in the last verse of the postscript to the ¢‘Earnest Cry and Prayer,”
in this from previous Editions—which is made to read thus:—

¢ Scotland, my auld respected mither!
Tho’ whiles’ you mostify your leather,
Till when ye speak, ye aiblins blether ;
Yet deil mak matter !
Freedom and Whisky gang thegither,
Tak aff your whitter. ”
Col. C. says, this reading has not been followed,  as it ought to have been,”
in any future Edition. We have mentioned this in our circle of literary
friends, but they don’t agree with the 1794 reading. The Original, which, as
we have said, has been adhered to in all other Editions, runs:—

t Scotland, my auld, respected mither!
Tho’ whiles ye mostxfy your leather,
Till whare ye sit, on craps o’ heather,
Ye tine your dam ;
Freedom and Whisky gang thegither,
Tak aff your dram!”’]

VIII. AND IX.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBErT BURNS. In
Two Volumes. A New Edition. Considerably Enlarged. Edinburgh: Printed
for T. CADELL, junr.; and W. Davigs, London; and WILLIAM CREEOH,
Edinburgh. Mpcoxovil. [12mo.—with Nasuyra’s Portrait, A reprint of
the 1794 Edition.] x

A MEMOIR OF THE LIFE OF THE LATE ROBERT BURNS. [Octavo Pamphlet.]
XI. AND XIL

POEMS CHIEFLY IN THE SCOITISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. In
Two Volumes. A New Edition, eonsxderably Enlarged. Edinburgh:
Printed by ApaM NEmws and Co., for T. CaDELL, Jun,, and W. DAVIEs,
London; and W. CREECH, E’dmburgh. 1800. [Post Oct.avo—-mth NAsMYTH’S
Portrait. A re-print of former Editious, but got up in a superior manner.]
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XIII., XIV,, XV.,, AND XVL

THE WORKS OF’ROBERT BURNS; with an Account of his Life and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. Liverpool:
Printed by J. M‘CrrERY, Houghton-street; for T. CADELL, Jun,, and W.
Davies, Strand, London ; and W. CreEgcB, Edinburgh. Sold also by BELL
and Braprurg, P. HiLr, and MANNERs and MILLER, Edinburgh; BrASH
and Rem, and J. MurnooH, Glasgow; J. BROWN, Aberdeen; W. Boyp,
Dumfries; J. MORRISON, Perth; J. FORSYTH, Ayr; and by MERRITT and
WrigHT, W. RoBINSON, W. HarDING, and E. RusHTON, Liverpool. 1800.
emy Octavo—with Portrait and Illustrated Title Pages. This is CURRIE'S
irst Edition, which was published for the benefit of BurNs’ Widow. Has
a long List of Subscribers’ Names. The First Vol. contains the Life of BURNS;
the Second, his Letters, interspersed with 29 Poems not in previous Editions
of his Works; the Third Vol.is a re-print of the Poems as they appeared
in former Editions, with a few additional Poems. and an *“ Appendix, con-
taining some particulars of the History of the Poems in this Edition, by
GILBERT Burns;” the Fourth Vol. contains his Correspondence, with a

great many Poems that had never before seen the light.]

XVIIL, XVIIL, XIX,, AND XX,

FHE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life and a Criticism-
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. The Second
Edition. Printed by R. NoBLE, in the Old Bailey, for T. CADELL, Jun., and W.
Davies, Strand, Lordon ; and W. CREECH, Edinburgh. Sold also by BELL
and BraDpFUTE, P, HiLn, and MANNErsS and MILLER, Edinburgh; BRASH
and Remp, and J. MurpocH, Glasgow; J. BRowN, Aberdeen; W. Boyp,
Dumfries; J. MORRISON, Perth; J. ForsyTH, Ayr; and by MERRITT and
WrigHT, W. RoBINSON, W. HarDING, and E. RusHTON, Liverpool. 1801.
[Demy Octavo—with Portrait and Illustrated Title Pages. This is a re-print
of CurriE’s First Edition, with the addition of No. 3 Appendiz,in Vol. L,
containing a Letter from Mr, GILBERT BUrRNS, The Errata are, of course,
corrected, and subscmibers’ names omitted.]

XXI

>0EMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. To
which are added, several other Pieces, not contained in any former Edition
of his Poems. G@lasgow: Printed by CHAPMAN & LaNG, for WILLIAM
M‘LELLAN, Bookseller and Stationer, Trongate. 1801. [12mo.—with an
Original Portrait, and View of “ BUrRNS’ Cottage.” The ** Jolly Beggars,”
and other Pieces, appear here for the first time. “The ‘Jolly Beggars,’
for humorous description, and nice discrimination of character, is inferior
to no poem of the same length in the whole range of English Poetry.” —
WALTER SCOTT. Is not this the Edition CHAMBERSs notices—** 12mo., Glasgow,
1801—W, M‘MiLzaN ?° Is not W. M'LELLAN meant?]

XXII. AND XXIII

>0EMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. In
Two Volumes. A New Edition, which includes all the Poems and Songs in
that Printed at Edinr. in 1787, under the Author’s own inspection; also his
Life, and an Appendix, containing his other Select Pieces. Berwick upon
Tweed: Printed by H, RicHARDSON, and Sold by Davip Forses, Edinr.
1801. [Small 12mo.—Vignette Titles, with Portraits thereon. TheSecond
Vol. hasan Appendix, “Containing a Selection of Pieces which have appeared

separately.”]
XXIV., XXV., XXVI., AND XXVIIL

FHE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his'Life and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. The Third
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Edition. London : Printed for T. CADELL, Jun., and W. DaviEs, Strand ; and
W. CrEECH, at Edinburgh. 1802, [Demy Octavo—with Portrait and Illus-
trated Title Pages. An exact re-print of the Second Edition of CurriE—
type rather smaller, particularly of the Contents and introdactory matter.]

XXVIIL

STEWART'S EDITION OF BURNS’S POEMS, including a number of Original
Pieces never before Published. With his Life and Character., Embellished
with Engravings. To which is added, an Appendix, consisting of his
Correspondence with CLARINDA, &c. Glasgow: Printed by NiveEN, NaPIER
and KHULL, for T. STEWART, Bookseller, Trongate. 1802. [Demy 18mo.—
Although such is the exact Title Page, yet in this Vol. there is not, nor
seemingly ever hasbeen, ¢ An Appendix, consisting of his Correspondence
with CLARINDA, &c.” We have since fallen in with another old Vol. of
“STEWART'S BURNS,” viz.:—]

XXIX.

[Title Page wanting, but bas all the Poems and the] Appendix—LETTERS
ADDRESSED TO CLARINDA, &c. By ROBERT BURNS, the Ayrshire Poet.
Never before Puablished. Glasgow: Printed by NIvEN, NapPIER and K HULL;
for T. STEWART, Bookseller, Trongate. 1802. [18mo.—with Plates, and
“Other new picces, some of which have not come to hund; these, when
added to the Appendix already published at Glasgow, printed uniformly
with Dr. CUrRrIE’S Edition, will form a valuable Supplement to that work.”
—Advertisement. This volume was suppressed.”—LOWNDES. ]

XXX.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBERT BURNS. Paisley:

Printed by J. NEmLson, for R. SmitH, Bookseller, near the Cross. 1802,

24mo.—with Portrait and Vignette. Contains “ A Sketch drawn by a

ady, a Native of Jamaica, and an intimate acquaintance of the Poet’s.”

“ The Publisher, R. SMITH, alias ¢ Pea-Strae,’ was fined, and the whole edition
suppressed.”—T. S. HUTOHESON. ]

XXXI., XXXII., XXXIII., AND XXXIV.

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. The Fourth
Edition. London : Printed for T. CapELL, and W. DAviEs, Strand; and
W. CrEECH, at Edinburgh. 1803. [Demy Octavo—with Portrait and Illus-
trated Title Pages. This is a re-print of previous Editions of CURRIE, in which
“Several new Letters are introduced, and some of inferior importance

omitted.”] XXXV

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBErT BURNS. Dubln:
Printed by N. KELLY, 6, Great George’s Street. 1803. [24mo.—Two Vols.
in one—with coarse Cut on Title Pages. A re-print of the Poems, closing
with “Observations on the Character and Genius of BUr«s,” a * Monody,” and
“ Verses to BURNS' Memory.”]

XXXVI, XXXVIIL, AND XXXVIII

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. A New Edition. Including
the Pieces Published in his Correspondence, with his Songs and Fragments;
t8 which is prefixed, a Sketch of his Life. In Three Volumes. London ;
Printed for T. CADELL and W. Davies, Strand. 1804. [12mo.—With
NasmyrH's Portrait. The First and Second of these Volumes contain the
Poewms as they appeared in the Second Edition, those in the Third Volume
are taken from CURRIE.] .
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XXXIX.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBERT Burxs. With
his Life and Character. Edinburgh: Printed by JomN TurNBuLL, High
8treet; for CAMERON .and Co., Booksellers, Trongate, (lasgow. 1804
{18mo.—with Portrait by MAOKENZIE.]

XL.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBERT Burns. In
-Two Volumes (bound in one.) Cork: Printed by A. EDWARDS, Bookseller
and Stationer, Castle Street. 1804. [12mo. The First Volume contains
¢ Heron's Life of Burns,” and the earlier Poems; the Second Volume con-
tains the later Poems.]

. XLL

VIEWS IN NORTH BRITAIN ILLUSTRATIVE OF THE WORKS OF ROBERT
BURNS. Accompanied with Descriptions, and a Sketch of the Poet’s Life.
By JaMEs SToRER and JOBN GREIG.
Rear high thy bleak majestic hills,
Thgcshelter'd valleys proudly spread;
And Scotia, pour thy thousand rills,
And wave thy heaths with blossoms red:
But never more shall poet tread
Thy airy heights, thy woodland reign,
Since he, the sweetest bard, is dead,
That ever breath’d the soothing strain.
London: Printed by J. Swan, 76, Fleet Street, and Published by VErNOR
and Hoop, Ponltry; JAMES STorER and JOEN GREIG, Engravers, Chapel
Street, Pentonville. 18053. |Quarto—37 Plates.]

XLII.
BURNS ILLUSTRATED—Octavo Vol., Coutaining :—
1st, Views in North Britain Illustrative of the Works of ROBERT BURNS.
Accompanied with Descriptions, and a 8ketch of the Poet’s Life. By
James STorER and JOHN GREIG.
Rear hi%h thy bleak majestic hills,
Thy shelter’d valleys proudly sPread;
And Scotia, pour thy thousand rills,
And wave thy heaths with blossoms red :
But never more shall poet tread
Thy airy heights, thy woodland reign,
Since he, the sweetest bard, is dead,
That ever breath’d the soothing strain.
London: Printed by J. 8waN, 76, Fleet Street, and Published by VerNon
and Hoop, Poultry; JAMES SToRER and JOHN GrEre, Engravers, Chapel
Street, Pentonville. 1805. [Twenty-two Views.]

2nd, Poems Ascribed to ROBERT BURNs, the Ayrshire Bard, not contained in
any Edition of his Works hitherto Published, @lasgow: Printed by CrAP-
MAN & LaNg, for THOMAS STEWART, Bookseller and Stationer. 1801. [These
are the same Printers who printed No.XXI., in this Catalogue, hence the same
additional Poems here.] ‘

XLIII,

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoOBERT BURNS.
Edinburgh : Printed for DENHAM & Drck, 19 College Street, by THoMAS
OLivER. 1805. [18mo.—with coarse Cut on Title Page, and Portrait. This
is said to be a very rare copy, and noted as not mentioned in the latest
Edition of Lowxpes’ Catalogue, though he is no great authority.]
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XL1V., XLV., XLVL, AND XLVII,

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. The Fifth
Edition, Belfast: Printed for ARcHER and WARrD, and D. SmMms. 1805.
[12mo. 8o little did our Irish friends know how many Editions of Burns
had been printed, that they call this the Fifth Edition.] .

: XLVIIIL

WORKS OF THE LATE CELEBRATED ROBERT BURNS, with a Sketch of his
Life and Character. Edinburgh : Printed by J. JOENsTONE, Strichen’s
Close, and Sold at his Book Shop, Blackfriars Wynd. 1805. [64mo.—with
a Portrait. Unique.] XLIX

POEMS, CHIEFLY SCOTTISH. [No Title Page—64mo.]

L., LI, LII., AND LIIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS: with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. A New
Edition. Belfast : Printed by SiMMs and M‘INTYRE, No. 25, High Street.
1807. [12mo.—with a Portrait. This is a re-print of CURRIE, with “ Letters
addressed to CLARINDA, &c. By RoBERT BUrNS, the Ayrshire Bard,” added
to the end of the Fourth Volume.]

LIV.
WORKS OF THE LATE CELEBRATED ROBERT BURNS; with a Sketch of
his Life. Edinburgh: Printed by JoBN JorNsTONE, High Street. 1807.
[64mo.—with a View of the Cottage where BURNsS was Born.]

LV. AND LVI
THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS ; with his Life. Ornamented
with Engravings on Wood by Mr. BEWICK, from Original Designs by Mr.
TaURrSTON. In Two Volumes. Alnwick: Printed by WiLLIAM DAVIDSON.
Sold by the Booksellers in England, Scotlaud, and Ireland. 1808. [12mo.—
with Notes to the end of each Volume. The Illustrations are perfect Gems
—as all BEw1oK’s productions are.]

LVIL
THE WORKS OF ROBERT BURNS. A New Edition. Edinburgh: Printed by
and for OLIVER & Boyp, Netherbow. 1809. [64mo.—tuck—Illustrated
Title. Our Pocket Companion.]

LVII, AND LIX.

POEMS BY ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and Miscellaneous
Remarks on his Writings; Containing also many Poems and Letters not
Printed in Doctor Currig’s Edition. In Two Volumes.

¢ 'Neath the green turf, dear Nature’s child,
Sublime, pathetic, artless, wild,
Of all thy quips and cranks despoil'd,
Cold dost thou lie!
Aund many a youth and maiden mild
Shall o’er thee sigh !
—RusHTON.
Edinburgh : Printed for the Trustees of the late JAMEs MoxrISoN, by JoEN
Moz, Royal Bauk Close, 1811. [Octavo—with Portrait, and other Plates.
Well got up. The account of the Poet’s Life has been specially Written for
this Edition—by JosiAE WALKER, if we mistake not. The same is also
published in Quarto.]
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LX

BUBRNOMANIA; The Celebrity of RoBerT BUrNS Considered: in a Discourse
addressed to all real Christians of every Denomination; to which are added.
Epistles in Verse, respecting PETER PINDAR, BURNS, &c.

~——A whole family of bards,

Corruptive, illegitimate, and base;

A spurious breed of wickedness and art;

A muse’s genius with a demon’s heart.

—CUMBERLAND.
Edindurgh : Printed by G. Caw, for J. OGLE, Parliament Square; M. OGLE,
" @lasgow; and R. OGLE, and T. HAMILTON, London. 1811. [12mo. A great
curiosity. ] I
LXI.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. In Two Volumes (bonund in
one.) With a Complete Glossary, and Life of the Author. London: Printed
by W. Lewis, St. John’s Square, for JAMES GoODWIN, Ave Maria Lane,
Paternoster Row. 1812. [12mo.—with Portrait, Vignette, and Plates, The
only new thing we see in this Edition is &8 Monody to the Tune of Gaffer
Gray.” There is an attempt at embellishment in this Edition, in the shape
of a few absurd-looking Plates. The work, altogether, is a coarse piece
of business.] LXII

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, including the Pieces Published
in his Correspondence and Reliques, with his Songs and Fragments. To
which is prefixed, a Sketch of his Life. London: Printed for T. CADELL
and W, Davies, Strand ; and W. CREECH, at Edinburgh. 1813. [24mo.—with
Frontispiece and Vignette. The Songs are added separately at end in this
Copy, which seems to have been the first time they were so divided.]

LXIII., LXIV., LXV., LXVI., AND LXVIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. The Eighth Edition, to which are .
now added, the Reliques of RoBERT BURNS. In Five Volumes. ZLondon :
Printed for T. CApELL and W, Davigs, Strand; and W. CREECH, at Edin-
burgh. 1814. [Foolscap Octavo—with Portrait by SToTHARD. A re-print
of CURRIE, with the Reliques added as a Fifth Volume.]

LXVIIL

12mo. Old Copy of BURNS’ POEMS. Wants Title, but complete otherwise. 374 p.p.
Has the “Jolly Beggars” entire, which many Editions have not.

LXIX.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, Complete in One Volume. With
a Glossary ; and Life of the Author. London: Printed for Joun Bumpus,
near St. John’s Gate; and Sold by all Booksellers. 1814. [24mo.—with
Frontispiece and Vignette. Neat copy, but nothing peculiar about it.]

LXX., LXXI,, LXXII., AND LXXIIIL
THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life and a Criticism
on his Writings, to which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. In Four Volumes. ZLondon:
Printed for GALE and FENNER, London; OLIVER aud BoYp, Edinburgh ; W
TuRNBULL, Glasgow; and JoEN CuMMING, Dublin. 1815. [18mo.]

LXXIV.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, including all the Poetry con-
tained in Dr. CURRIE'S Edition, and many other Pieces not printed in the
Copy-right Edition. To which is prefixed, a Sketch of his Life. Glasgow
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Printed by EDwaARD KHULL & Co., for W. SOMERVILLE, A. FULLARTON &
Co., 5, Saltmarket. 1816. [Demy 12mo.—Embellished with Portrait, and
View of the House where BURNS was Born. This was one of the early
Namber Editions.]

LXXV.

FINDLAY’S EDITION OF BURNS’ POEMS; including a number of Original
Pieces never before Published. Carefully Corrected and Revised in the
Scottish Dialect. Dublin : Printed and Sold by J. FINDLAY, Army Printer,
Barrack-st. 1816. |Square 16mo.—with Frontispiece and Vignette. This
is a vegy primeval-looking Edition. Is supposed to have been printed for
the use of the army, as a pocket volume. The last time we were in Dublin,
one of the old booksellers there attempted to palm off on us an imperfect
copy, wanting Title, of this same work as the original Kilmarnock Edition
of BUrns' Poems !!!]

LXXVI.

THE PROSE WORKS OF ROBERT BURNS, now first Collected. Containing
his Letters and Correspondence, Literary and Critical; Extracts from his
Journal and Common-Place Book; and Amatory Epistles, including Letters
to CLARINDA, &c. Newcastle upon Tyne: Printed and Published by J.
MaRrsHALL, in the Old Flesh-market. 1818, [Octavo—with Portrait. |

LXXVIL. AND LXXVIIL,

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings. To which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. As Edited by JAMES CURRIE, M.D.
A New Edition, with Additional Pieces. In Four Volumes (bound in two).
Montrose : Printed by SmiTH & HiLL,and Sold by the Booksellers of London
and Edinburgh. 1816. [12mo. Paper of a verylow colour.]

LXXIX. ]
RELIQUES OF ROBERT BURNS; consisting Chiefly of Original Letters, Poems,
andHCt(th.ical Observations on Scottish Songs. Collected and Published by
R. H. CROMEE.

Ordained to fire the adoring Sons of Earth,
With every charm of wisdom and of worth :
Or, warm with Fancy’s energy to glow,
And rival all but Shakespeare's name below,
—PLEASURES oF HoPE.

Fourth Edition. ZLondon: Printed by J. M‘CrEErY, for T. CADELL, and
W. DaviEs, Strand. 1817. [Demy Octavo. Nice, clear Pica type.]

) LXXX.

THE PROSE WORKS OF ROBERT BURNS; Containing his Letters and
Correspondence, Literary and Critical; and Amatory Epistles, including
Letters to CLARINDA, &c., &c. Embellished with Nine beautiful and
highly finished Engravings. Newcastle upon Tyne: Printed and Published
by Mackenzie and DENT, St. Nicholas’ Churchyard. 1819. [Octavo.]

LXXXI. AND LXXXII.

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, Criticism on
his Writings, &c., &c., as Edited by JaMes CURRIE, M.D. A New Edition.
In Four Volumes (bound in two.) London : Printed for WILLIAM ALLASON,
No. 31 New Bond Street; and J. MayNarD, Panton Street, Haymarket,
London; and W. Brair, Edinburgh. 1819, [Octavo—with Portrait and
Plates. Fiue bold type.]
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LXXXIII

THE POEMS AND SONGS OF ROBERT BURNS, with a Life of the Author,
containing a variety of particulars, drawn from sources inaccessible by
former Biographers. To which is subjoined, an Appendix, consisting of a
Panegyrical Ode, and a Demonstration of BURNS’ superiority to every other
Poet as a Writer of Songs. By the Rev. HamiLTON PAvUL, Minister of
Broughton, Glenholm, and Kilbucho. Adr: Printed by WiLsoN, M‘CorMIc,
and CARNIE. 1819. [Demy 12mo.—with Portrait and Vignette. This and
the original Kilmarnock Edition, are the only copies of Burss that have
until now been printed in Ayrshire. “ Some time ago, I was solicited by a
friend to give a short sketch of the Life of ROBERT BURNS, to be prefixed
to a small edition of his Poems; because my friend was unwilling to en-
croach on the literary property of 'other editors. I complied with the
request, and made a present of my trifling, but, to me, pleasant lahours to
the Publishers; so that I had no interest of a pecuniary nature in tbe sale
of the publication, nor was I consulted with regard to the selection of the
Poems. (It is nothing, however, but a complete collection of the Poems
and Songs published by the Poet himself, and his most esteemed editors.)
My sole design was to give what I considered a fair and impartial character
of the Bard, avoiding the extravagant panegyrics of one class of writers, and
the uncbaritable onim adversas of another,”—Rev. HaMiLTON PAUL’S Pam-
phlet, « A Foretaste of Pleasant Things, Air. 1828.”]

LXXXIV. AND LXXXYV.

THE WORKS OF ROBERT BURNS : with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings. To which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry, by James Currik, M.D. A New
Edition, with many Additional Poems and Songs. In Two Volumes. Edin-
burgh: Printed for J. Bumpus, ; D. BRowN, OGLE, ALLARDICE, &
TromsoN, W STEWART & Co., and T. NeLsoN, Edinburgh. Smura & HiLy,
Printers, Montrose. 1819. |24mo. Nothing peculiar.]

LXXXVI.

THE BEAUTIES OF BURN'S POEMS: Consisting of the most admired Pieces
of that celebrated Scots Poet. Falkirk: Printed and Sold by T. JoHNsSTON.
1819. [18mo. The coarsest paper and worst print we ever saw done up in
the shape of a Volume. The ‘“ BUrN's” here ig according to the Title.]
. LXXXVIL
NICKNACKS. 18mo.—Vol. Containing :—

1st, The Tooth-Ache : A Poem by RoBERT BURNS, the Ayrshire Poet. Ye
Banks and Braes of Bonnie Doon: A Song by the same Author, &c., &c.
Glasgow : Printed for and Sold by Brasy & REID.

2nd, The Soldier’s Return. A Song by RoBErT BUrNs, the Ayrshire Poet.
“The brave poor soldier ne'er despise,
¢ Nor count him as a stranger ;
‘ Remember he’s his country’s stay
“In day and hour of danger.”

&c., &c. Glasgow: Printed for and Sold by Brasy & REID.
3rd, The BurNS’ Songster; Containing 50 of his most Popular Songs. ROBERT

BurNs: Born 25th January, 1759. Died 21st July, 1796, in his 38th year.
Glasgow: JoRN S. MARR, 194 Buchanan Street, and Sold by all Booksellers.

4th, The Fornicator’s Court, A Poem; said to be written by RoBERT BURNS,

6th, Manuascript Notes on the Edition of Burxs Pablished, in 1865, by W. P.
NimMo, &ec., &c.
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LXXXVIIL, LXXXIX., XC,, AND XCIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings. To which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry, as Edited by JAMES CURRIE, M.D.
A New Edition. InFour Volumes, FEdinburgh : Printed for OGLE, ALLAR-
DIvE, & THOMSON, and STIRLING & SLADE, Edinburgh. 1820. [12mo. A
re-print of CURRIE.] .
XCII. AND XCIIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. In Two Volumes. Chiswick :
From the Press of C. WarrrinaaAM, College House. Sold by R. JENNINGS,
Poultry ; T. Teea, Cheapside: A. K. NewmaN and Co., Leadenhall Street,
London ; J. SUTHERLAND, Edinburgh; and RicHARD GRIFFIN and Co., Glasgow.
1821. (12mo.—Elegantly Printed—Vignettes by SToTHAKD.)

XCIV.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. ByRoBERT BUrNs. London:
Pablished by JorN SHARPE, Duke Sireet, Piccadilly. mpocoxxiv. [12mo.—
Engraved Title Page. A lovely copy.]

XCV. AND XCVIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS, to which is prefixed a Life of the Author, by
JAMES CORRIE, M.D. A New Edition, in Two Volumes. Zondon : Printed
by Tromas Davison, Whitefriars: for THoMAS TEG@, No. 73, Cheapside ;
RopwELL and MARTIN, Bond Street; R. JENNINGS, Poultry: also R.
MiLLIEEN, and J. CommiNg, Dublin: and R. GRIFFIN and Co., Glasgow.
1824. [Octavo—with Portrait by FREEMAN. There are added to this Edi-
tion, several “Poems found among the MSS. of Mr. Burss.” This is the
first time we have observed any of Burxs’ Editors call him M» BURNs.]

XCVIL, XCVIIL, XCIX., AND C.

THE LIFE AND WORKS OF ROBERT BURNS; as Originally Edited by JaMEs
CuURRIE, M.D. To which is prefixed a Review of the Life of BurNs, and
various Criticisms on his Character and Writings. By ALEXANDER PETERKIN.
A New Edition, with many Additional Pieces. In Four Volumes. New
York: Published by 8. KiNg, 136 William-street. 1824, [24mo.—with
Frontispieces, Vignettes, and Plates.]

CI. AND CII. .
THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with a Glossary, and a
Biographical Sketch of the Author. In Two Volumes. London: Published
by JonEs & CoMPaNny, 3 Acton Place, Kingsland Road. 1824-25. [A
beautiful little edition—48mo. —with fine Engraved Portraitsand Title Pages.]

CIIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings. To which are prefixed some Observations on the Character
and Condition of the Scotish Peasantry. By James Cureig, M.D. A New
Edition, Four Volumes complete in One : with many Additional Poems and
Songs, and an Enlarged and Corrected Glossary. London: Published by JoNEs
and CoMPANY, 3 Acton Place, Kingsland Road. 1825. [Octavo—with
Portrait. J. RoGers, Sc. Scottish here spelt with one “ t.”]

CIV.
[Dove's English Classics.] THE LIFE OF ROBERT BURNS. By Dr. CURRIE.
With his Correspondence and Fragments. London: Printed by J. F. DovE;
and Sold by all the Booksellers in England, Scotland, and Ireland. 1826.
[24mo.—with Frontispiece and Vigunette: A fine copy.]
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CV.

THE PICTURE OF SCOTLAND. By RoBErT CHAMBERS, Author of * Traditions
of Edinburgh.” In Two Volumes. Edinburgh: WiLLiaM Tarr, 78 Princes
Street. Mpcocxxvi. [12mo. Contains “ Ayrshire, and the Land of Burxs,’’
and describes the scene which led to the production of the “Jolly Beggars,”
&e., &c.]
CVI.

CONSTABLE'S MISCELLANY OF ORIGINAL AND SELECTED PUBLICATIONS
IN THE VARIOUS DEPARTMENTS OF LITERATURE, SCIENCE, AND
Il:IE.I% ARTS. Vol. XXIIL Life of RoBERT BURNS. By J. G. LOOKHART,
“ Of him who walked in glory and in joy
Behind his plough upon the mountain side.”—WORDSWORTH.

Edinburgh ; Printed for CNsTABLE and Co.; and HursT, CHANOE, and Co.,

London. 1828. [18mo.—with Vignette—Portrait by MILLER, after
NasuyrH. ] ovIL

LIFE OF ROBERT BURNS, By J. G. LocknArT, L.L.B.

“Of him who walked in glory and in joy,
Behind his plough upon the mountain side.”

—WORDSWORTH.
Edinburgh: Published by ConsraBLE and Co., 19, Waterloo-place ; and Hursr,
- CHANCE, and Co., Loudon. 1828. [Octavo. This is the same work as the

%eceding, printed on larger paper, in the aristocratic style. A Second and
ird Edition—the latter containing some additions—subsequently ap-

peared.]
CVIIIL
THE SONGS OF ROBERT BURNS. [With Vignette Title Page—no date—
32mo.]
. CIX.

THE POEMS AND SONGS OF ROBERT BURNS. With a Life of the Author,
and a Glossary. Alnwick: Printed and Published by W. Davipson. 1828.
[24mo. Ilustrated with the same Cuts a8 in the BEwiok Two Vol. Edition,
but wanting the Plates. A vice little Vol., however.]

CX.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS COMPLETE; with a Sketch of
his Life, and an Original Introductory Essay on his Character and Writings.
Dublin: Printed by M. C. WARREN, 21, Upper Ormond Quay. [24mo.—
no date. A trashy Edition.]

CXI1 . .

AN ADDRESS TO THE DEIL, BY ROBERT BURNS, with Explanatory Notes.
Illustrated by Eleven first-rate Engravings on Wood, after designs by
THOMAS LANDSEER. London: WiLLiaMm Kmp, 6, Old Bond Street; and
HENRY CONSTABLE, 17, Waterloo Place, Edinburgh. MDpCo0XXX. Three
Shillings and Sixpence. [Post Octavo., A Gem.]

CXIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS: Including his Letters to CrLARINDA, and
the whole of his suppressed Poems: with an Essay on his Life, Genius, and
Character. Complete in One Volume. ZLondon: Printed for WILLIAM
CLARK, 60 Paternoster-row. 1831. [12mo.—with Portrait. A very pretty
Edition.]



14

CXIII. .

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, with his Life, a Critique,
Glossary, &c. Two Vols. in one. London: JosepH SmrTH, 193, High
Holborn. 1833. [24mo. An Edition much sold by the book auctioneers
who travelled the country 30 years ago.]

CXIV.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life,
Written expressly for this Edition; and an Enlarged and Corrected Glo ssary.
Dunbar: Published by WiLLiam MiLLEr, Bookseller. JAMES ALLAN,
Printer, East Lothian Printing Office, Haddington. 1834. - [24mo.—with
Frontispiece, the “ Jolly Beggars.”]

CXV.
ODDS AND ENDS. Containing—*The Widow of Burns: her Death, Character,
and Funeral. Dumfiies: Printed by M‘Diarmip & Co. Mpcccxxxiv.”
&c., &c. [18mo.]

CXVIL, CXVIL, CXVIIL, CXIX,, AND CXX.

THE WORKS OF ROBERT BURNS. Edited by the Ettrick Shepherd, and
WiLLiam MoTHERWELL, Esq. In Five Volumes. A. FuLLArTON & CoO.,
London and Edinburgh. FULLARTON, MAONAB & Co., New York. [12mo.
—with numerous beautiful Plates—no date—about 1834. Contains a number
of Poems never before Published.]

CXXI., CXXII., CXXIIL, CXXIV., CXXV.,CXXVI., CXXVIIL, AND CXXVIIIL
THE WORKS OF ROBERT BURNS; with his Life by ALLAN CUNNINGHAM.

“ High chief of Scottish song,

That could’st alternately impart

Wisdom and rapture in thy page,

And brand each vice with satire strong;

‘Whose lines are mottoes of the heart—

Whose truths electrify the sage.”

—CAMPBELL.

In Eight Volumes. Zondon : CooHRANE and M‘CRONE, 11, Waterloo Place.
1834. [Foolscap Octavo—with Plates, and many Documents never before
Published. An excellent Edition; was very popular at the time of publication,
and is still considered a standard. In this Edition, the works were, for the
first time, chronologically arranged. The following *Notice” is given by
the Editor :—*“ The friends of the Poet and of this publication have alike
exerted themselves; and the result is, that many valuable pieces of poetry;
from four lines in length up to a hundred, are now, for the first time, united
to his works. Some of these hitherto unpublished pieces will be found to
equal, others to approach, the Poet’s best productions. Various readings,
illustrative criticism, and characteristic notes, are added.”]

CXXIX.
THE LIFE OF ROBERT BURNS. By ALLAN CUNNINGHAM.

“ High chief of Scottish song,

That could’st alternately impart

Wisdom and rapture in thy page,

And brand each vice with satire strong;

‘Whose lines are mottoes of the heart—

‘Whose truths electrify the sage.”

—CAMPBELL.

8econd Edition. London; JAMES CocHRANE and Co., 11, Waterloo Place.
1835. [Foolscap Octavo—with Portrait. A re-print of the first Volume
of the Eight Vol. Edition.]
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CXXX.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with a Glossary, and a
Biographical Sketch of the Author. In Two Volumes (bound in one).
London: Published by WM. 8. Orr & Co., Amen Corner, Paternoster-row.
[A neat little 32mo. Copy.] CXXXI '

THE ENTIRE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and
a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations on
the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMEs CURRIE,
M.D. The Four Volumes Complete in One, with an Enlarged and,Corrected
Glossary. Sixth Diamond Edition. Embellished with Fourteen Illustra-
tions from Original Designs by Mr. STEWART. London: ALLAN BELL & Co.,
Warwick Square. MDOCOXXXVI. [18mo.—Diamond Type. A complete

n 3
multum in parvo.] c L

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings. To which are prefixed, some Observations on the Character
and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMEs Currip, M.D. Com-
pletein One Volume. Edinburgh: PETER BROWN, 59, South Bridge. 1837.
[Octavo. Another of the cheap Editions sold extensively by travelling book
auctioneers, 30 years ago.]

CXXXIIIL.

BURNS’ LIFE AND WORKS. Royal Octavo Vol. [Edited by ROBERT CHAMBERS]

Containing : — )

1st, The Life of RoBERT BURNS, with a Criticism on his Writings; by JaMEs
CuURRIE, M.D. Originally Published in connection with the Works of BUrNS,
in 1800 : here considerably extended by additional particulars, many of which
were never before made public. Edinburgh: Published by WiLLiam and
RoBERT CHAMBERS; and W. S. Orr and CoMPANY, London. 1838,

2nd, The Poetical Works of ROBERT BURNS. To which are now added, Notes
Illustrating Historical, Personal, and Local Allusions. Edinburgh: Published
by WiLLiaM and RoBERT CHAMBERS; and W. 8. ORR and CoMPANY, London.
1838. :

3rd, The Prose Works of RoBERT BURNS, with the Notes of CURRIE and CROMEK,
and many by the present Editor. FEdinburgh: Published by WiLLiaM and
RoBERT CHAMBERS; and W. 8. OrRr and CoMPaNy, London. 1839.

CXXXIV.

THE POETICAL AND PROSE WORKS OF ROBERT BURNS: with Life, Notes,
and Correspondence. By A. CunNINGHAM, Esq. With Original Pieces from
the Collection of Sir EGErRTON BRYDGES, Bart., and Illustrations. London :
CHARLES DAvLy, 17 Greville Street, Hatton Garden. [Post Octavo.—no date.
The Illustrations are beautiful.]

CXXXYV. AND CXXXVIL

THE LAND OF BURNS, a Series of Landscapes and Portraits, illustrative of the
Life and Writings of the Scottish Poet. The Landscapes from Paintings
made expressly for the Work, by D. O. HiLL, Esq., R.S.A. The Literary
Department, by Professor WiLsON of the University of Edinburgh; and
RoOBERT CHAMBERS, Esq., Author of the “ Scottish Biographical Dictionary,” /
“Picture of Scotland,” etc ,etc. InTwo Vols. BLACKIE & SON, Queen Street,
Glasgow ; South College Street, Edinburgh; and Warwick Square, London.
MDCOCXL. [Quarto, These Engravings are unequalled by anything that
has even yet been produced illustrative of BURNS.]

CXXXVIL
THE POEMS, LETTERS, AND LAND OF ROBERT BURNS : Illustrated by W.
H. BartiLETT, T. ALLOM, and other Artists; with a new Memoir of the
Poet, and Notices, Critical and Biographical, of his Works. By ALLAN
CUNNINGHAM. London: GRORGE VIRTUE. [1840. Quarto.]
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CXXXVIIIL.

THE CONTEMPORARIES OF BURNS, AND THE MORE RECENT POETS «
AYRSHIRE, with Selections from their Writings. HugH PAToN, Car
and Gilder to her Majesty the Queen, and her Royal Highness {
Duchess of Kent, Adam Square, Edinburgh. m.pcce.xL. [Edited
JaMes PATERSON—Demy Octavo. A locally entertaining Volume—scai
and valuable.]

CXXXIX,

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with a Memoir of the Anthc
Life, and a Glessary. Newcastle: Published by W. & T. Forbpy
MDCCCXLL  [32mo.—with Vignette.]

CXL.

GUIDE TO THE GLASGOW AND AYRSHIRE RAILWAY, with Descriptic
of the Glasgow and Edinburgh, and Glasgow and Greenock Railways:
Ayr and its Eavirons, and to the Land of BURNS, respectfully Dedicated
permission, to the Chairman and Directors of the Glasgow and Ayrshi
Railway. Ayr: Published by M‘CorMIOK & GEMMELL; Glasgow: ANDRI
RUTHERGLEN. 1841, [12mo.—with Maps and Plates.]

CXLI.

THE GLASGOW AND AYR AND GLASGOW AND GREENOCK RAILW.
COMPANION : Containing a Description of the Railroads; with Noti(
of the Towns, Villx;fes, Antiquities, Noblemen and Gentlemen’s Seats in th
Vicinity : Of the Memorable Events which have taken place in, and f
Celebrated Characters who have been connected with, the Districts whi
they intersect. By JorN WARDEN. Glasgow : JorN MorRIsoN, 21, New Brid
Street; Jonnx Dick, Ayr; Joun Hisvop, Glasgow. MpCcCXLL [18mo.~—w
Froutispiece of the Glasgow, Paisley, Kilmarnock, and Ayr Station Hou
Glasgow. About a fifth part of the Volume is taken up with Notices
Burns, in which the following passage occurs :—* We have seen many E
tions of BUrns disfignred in almost every page with such gross blunders
not only deprived the finest passages of their point and spirit, but render
them absolutely nonsensical.”]

CXLIL

THE ENTIRE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life a
a Criticism on his Writings. To which are prefixed some Observations «
the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMES CURRI
M.D. The Foar Volumes complete in one. With an Enlarged and Correct:
Glossary. Seventh Diamond Edition. Embellished with Fourteen Illustr
tions from original designs by Mr. STEWART. London: ANDREW MOFF2
Skinner Street; and D. A. BORRENSTEIN, Glasgow, M.D.coC.XLIL [18m
—diamond type. An exact re-print of the multum in parvo Edition—N
CXXXII A number of re-prints of this have appeared from time to time

CXLIII.

THE COMPLETE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Li
and a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observatic
on the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By James CURR
M.D. With an Enlarged and Corrected Glossary. Halifax: Printed a
Published by WiLLiAM MILNER, Cheapside. Mpccoxui [Octavo. A ve
good cheap Edition.]

CXLIV.

THE CORRESPONDENCE BETWEEN BURNS AND CLARINDA, with a Mem«
of Mrs, M‘LEHOSE (CLARINDA.) Arranged and Edited by her Grandso
W. C.M‘LEBOSE. Edinburgh: WILLIAM TAIT, 107 Prince’s Street; SIMPK1
MagsHALL, & Co., London; and JoEN CuMMING, Dublin. MDOCOXLI
[Royal 12mo. A nice large-type Edition.]

.
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CXLV.

FESTIVAL IN HONOUR OF OUR NATIONAL POET, ROBERT BURNS :
Containing an Account of the Preparations; an Essay on his Genius;
Description of the whole Proceedings; Departure of Trains and Steamers;
Odes, Songs, &c. By A. PARk. Price Sixpence. Published by ANDREW
PARK, 157 Ingram Street, Glasgow; and Sold by all Booksellers. 1844.

18mo. Done up with this are a few 12 Page Penny Nos., containing Life of
OBERT BURNS, and some of his Principal Poems. * Qlasgow, Printed and
Sold by CHAPMAN & LANG, Booksellers and Stationers, Trongate.” This
we look upon as another illustration of the popularity of BurNs’ Poems in
the early part of this century, and which popularity has been, and still con-

. tinues, on the increase.] .

CXLVIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, with a Memoir of the Author’s
Life, and a Glossary.
¢“E'en then a wish, I mind its power—
A wish that to my latest hour
Shall strongly heave my breast—
That 1, for poor anld Scotland's sake,
Some usefu’ plan or beuk could make,
Or sing a sang at least.”
THOMAS RIOHARDSON and SoN, 26 Paternoster Street, London; 9, Capel Street,
Dublir:; and Derby. [32mo.—with Frontispiece and Vignette—no date.]

CXLVIL
THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS: To which is prefixed, a Sketch
of his Life, Complete in One Volume.

“ He seized his country’s lyre,.
With ardent grasp and strong,
And made his soul of fire
Dissolve itself in Song.”

Glasgow : FRANCIS ORR & SoNs. mMpcccxLy. [24mo. A good shilling's worth.]
CXLVIIL

THE COMPLETE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS: with Explana-
tory and Glossarial Notes; and a Life of the Author, by JAMES CURRIR,
M.D. New Edition. London: Printed for ApaM Soorr (late Scorr and
WEBSTER), Charterhouse Square. 1846. [Royal 24mo,—Frontispiece and
Vignette. A superior Edition.]

CXLIX.
THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS ; with a Copious Glossary: to
which is prefixed, a Sketch of his Life. Complete in One Volume.
¢ He seized his country’s lyre,
With ardent grasp and strong,
And made his soul of ﬁre;
Dissolve itself in song.’
Belfast: Published by JoEN HENDERSON. MDOOCXLVI. [Royal 32mo.
Cheap Edition.
CL.

A WINTER WITH ROBERT BURNS, being Annals of his Patrons and Associates
in Edinburgh during the Years 1786-7, and details of his Inauguration as
Poet-Laureate of the CaN. KiL. FEdinburgh: Printed by PETER BROWN,
James' Square. MDOOCXLVI [Small 12mo.]

CLL
LIFE OF ROBERT BURNS. By J. G. LOCKHART.

“Of him who walked in glory and in joy
Behind his plough upon the mountain side.”~WORDSWORTH,
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Fifth Edition. London: JoHN MURRAY, Albemarle Street. 1847. [Foolscap
Octavo. A re-print of the Life published in * CoNsTABLE’S Miscellany,” in
1828.]

CLIL
THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with a Copious Glossary : to
which is prefixed, a Skotch of his Life. Complete in One Velame.
¢ He seized his country’s lyre,
With ardent grasp and strong,
And made his soul of fire

Dissolve itself in song.” .
Qlasgow : FRANOIS ORR & SoNS. MpoOOXLvII. [18mo.—with Frontispiece.
A re-print of the 1845 Edition. The different publishers, in short, who have
stereotype plates of BURNS just throw off thousand after thousand as their
stock runs short.]

CLIII.

THE COMPLETE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life,
and a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations
on the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAmEs
Currig, M.D. A New and Complete Edition, with an Enlarged and
Corrected Glossary  Aberdeen : Published by GrorRGeE CLARK and SoN.
Ipswick: J. M. BuksoN. mpoccxrvil. [Thick 12mo,—with Frontispiece.
Coarse alittle.] CLIV

POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. A New Edition. With a Complete
Glossary. Edinburgh: WiLLIAM P. NiMmo, 2 St. David Street. [18mo.—
with Frontispiece—no date. | oLV

THE WORKS OF ROBERT BURNS. With Life by ArLax CUNNINGHAM, and
Notes by GILBERT BURNS, LoD BYRON, THOMAS CAMPBELL, THOMAS
CARLISLE, ROBERT CHAMBERS, COWPER, CROMEK, ALLAN CUNNINGHAM,
Dr. CurriE, HazLiTT, JAMES H0GG, LORD JEFFREY, T. LANDSEER, LoOK-
&n.uug Mos"rnnwsnn, S1e WALTER S00TT, PROFESSOR WiLSON, WORDSWORTH,

c., &c., &c.
R Farewell! High Chief of Scottish song!
That couldst alternately impart
‘Wisdom and rapture in thy page,
And brand each vice with satire strong ;
‘Whose lines are mottoes of the heart,
‘Whose truths electrify the sage :—

Farewell! and ne’er may envy dare
To wring one baleful poison-drop
From the crash’d laurels of thy buet ;
Bat while the lark soars high in air,
Still may the grateful gilgrim stop
To bless the spot that holds thy dust!

—CAMPBELL.
New Edition. London: HENRY G. BomN, York Street, Covent Garden.

1850.
CLVL

THE COMPLETE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS: with Explanatory
and Glossarial Notes; and a Life of the Author, by JAMes CUurrie, M.D,
New Edition. London : Printed for ApaM 8corr, Charter House Square.
1853. [Thick 24mo.—with Frontispiece and Vignette, A re-print of No.
CXLVIIL] CLVII

THE COTTAR’S SATURDAY NIGHT. By RoBert Burns. Illustrated by Jorn
Faep, R8.A. For the Members of the Royal Association for the Promotion
of the Fine Arts in Scotland. MpcccLit, [Oblong Folio—Eight Plates, The
name of FAED GUARANTEES these to be the highest works of art.]




- UNIVERSITY OF M||(|:|
=" et o W

19

CLVIIL

TAM O’ SHANTER, by RonerT Burns, For the Members of the Royal Association
of the Fine Arts in Scotland. mpccoLv. [Folio, with Seven magnificent
Illustrations by Jou~ FAED, R.S.A. ]

CLIX.

TAM O’ SHANTER; A Poem: The Statues of Tam o’ Shanter and Souter Johnny:
Sir ALEXANDER BoSWELL’S Speech at laying the Foundation Stone of
BurNs’s Monument: Lord EGLINTON'S Speech at Burns’s Festival: The
Shell Palace. Ayr : Printed at the “Advertiser ” Office. [About 1853—
Octavo Pampbhlet.] CLX

BURNS. By THoMAs CARLYLR. London: CHAPMAN and HALL, 193, Piccadilly.
1854." [12mo.] -
CLXI

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. With a Memoir of the Author’s
Life, and a Copious Glossary. (lasgow: JOBN CAMERON, 45 Queen Street,
and Sold by all Booksellers. 1856, [Small 18mo.—with Portrait.]

CLXIL
THE SONGS AND BALLADS OF ROBERT BURNS, including a number of Pieces

not to be found in any other copy. New and Improved Edition. Glasgow :
JonN CAMERON, 45 Queen Street, and Sold by all Booksellers. 1857.

[Small 18mo. ]
CLXIIL

THE SOLDIER’S RETURN, by Rosert Burns. Illustrated by Joun FAep, R.S.A.
For the Members of the Royal Association for the promotion of the Fine
Arts in Scotland, mpcccLvir. [Folio, with Six Illustrations. We have not
adjectives to describe their beauty.]

CLXIV.

POEMS AND SONGS BY ROBERT BURNS. Illustrated with numerous Engravings.
London: BELL and DALDY, 186, Fleet Street. Edinburgh: J. MENZIBS. 1858,
[Small Quarto—toned paper—with beautiful Woodcuts. Forms the principal
portion of the * Illustrated Family BURNs,” 1866.]

CLXV.

THE COMPLETE WORKS OF ROBERT BURNS: Containing his Poems, Songs,
and Correspondence. With a New Life of the Poet; and Nutices, Critical
and Biographical, by ALLAN CunnxiGHAM. Elegantly Illustrated. Boston:
PHiLLIPs, SAMPsSON, and ComPANY, 1858. [Royal Octavo. A handsome
Volume. The Poems are introduced with a short notice, appropriate and

explanatory.] OLXVI

SONGS AND POEMS OF ROBERT BURNS. People’s Penny Library Edition.
Manchester: IRELAND and Co., 22 Market Street; Dorset Street, Salisbury

Square, London. [Thin Octavo. A trifling Edition.]

CLXVIIL

THE COMPLETE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life,
. and a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations
on the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMES CURRIE,
M.D. With an Enlarged and Corrected Glossary. Halifax: Printed and
Published by MiLNER .and SOWERBY, Cheapside. 1859. [Demy Octavo—
Frontispiece and Vignette. This Copy long held a place as a good cheap

Edition.] CEXVIIL

Centenary Edition. THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with
Memoir, Prefatory Notes, and a Complete Marginal Glossary. Edited by
JouN and ANGUs MacPHERSON. With Portrait and Itlustrations. Qlasyow:
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GEoraE CAMERON, 194 Buchanan Street; and Sold by all Booksellers. 1859.

[12mo, The Glossarial Notes printed on the Margin, instead of at end, as
was customary, is a new idea.]

CLXIX,

THE SONGS OF ROBERT BURNS, with Music. Centenary Edition. Glasgow:
Davip Jaok, for the Proprietor; London: HouLsToN & WRIGHT, 1859.
[Square 16mo. |

CLXX.

CHRONICLE OF THE HUNDREDTH BIRTH-DAY OF ROBERT BURNS.
Collected and Edited by JAMES BALLANTINE, Author of the “ Gaberlunzie’s
Wallet,” &c. A. FuLLArRTON & Co., Edinburgh and London. MDCCOLIX.
| Imperial Octavo—Engraved Title and Portrait. A luminous, voluminous

work. ] c
LXXI.

THE BURNS CENTENARY : Being an Account of the Proceedings and Speeches

at the various Banquets and Meetings throughout the Kingdom., With a
Memoir and Portrait of the Poet.

¢ Nor skill’d one flame alone to fan:
His country’s high-soul’d peasantry
‘What patriot-pride he taught—how much
To weigh the inborn worth of man;
And rustic life and poverty
Grew beautiful beneath his touch.”—CAMPBELL.

Second Edition. Edinburgh; WiLLiaM P, NiMmo, 2 St. David Street.-
Lordon; W. KENT & Co., Paternoster Row. M.DC00.LIX. [12mo.]

CLXXII.

THE BURNS CENTENARY POEMS: A Collection of Fifty of the best out of
many hundreds written on occasion of the Centenary Celebration, including
the Six recommended for publication by the Judges at the Crystal Palace
Competition, many of the Highly Commended, and several Prize Poems.
Selected and Edited by GEorRGE ANDERSON and JoHN FINLAY. Qlasgow :
THaOMAS MURRAY and SoN. Edinburgh : JoBN MENZIES. London: ARTHUR
HavL, VIRTUE, and Co. Dublin : M‘GLASHEAN and GILL. MDCCOLIX. [Small
Quarto. The description contains all we couldsay about it.]

CLXXIIL
RIVAL RHYMES IN HONOUR OF BURNS; with ‘curious illustrative matter.
Collected and Edited by BEN TroVATO.
¢ If Meevius scribble in Apollo’s spight,
There are who judge still worse than he can write.” —Pore.

London; Rom‘mncx, WARNES, & ROUTLEDGE, Farringdon Street; New
York: 56, Walker Street, 1859. [12mo. A very mtty productlon]

CLXXIV.

NO. 118 OF THE “KILMARNOCK WEEKLY POST,” of Saturday, January 29,
1859, containing Reports of all the Meetings held in Kilmarnock, and the
Vxllages around, in honour of BurNs’ Centenary, with Speeches dehvered
at those Meetings.

CLXXYV.

SELECT SONGS AND BALLADS OF ROBERT BURNS. Qlasgow: JoBN
CaMERoN, Renfield Street, and Sold by all Booksellers. 1859. [Thin 32mo.]
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CLXXVI
ROBERT BURNS—Small Quarto —Containing :—
1st, The BUrNS Festival. Prize Poem Recited at the Crystal Palace, January
25, 1859. London: BRADBURY and Evans, 11 Bouverie Street. 1859,
[Ascribed to Isa Cgala.]
2nd, RoBERT BURNS: A Centenary Song, and other Lyrics. By GERALD MassgY.
London: W. KeNt and Co. (late D. BoGUE), 86, Fleet Street. Edinburgh:
ANDREW ELLIOT, Princes Street. 1859,

8rd, Burns’s Centenary. By ArROHIBALD M‘KAy, Kilmarnock. Poem Written
for his Centenary, Jany. 25th, 1859; and for which the Kilmarnock Gold
Medal was awarded. Song, set to Music, by JAMES ARMOUR, and Sung by
him at the BURNS Centenary Dinner, in the George Inn Assembly Rooms,
January 25th, 1859.

4th, Remember RoBERT BURNS. By RoBERT KERR, Kilmarnock—an un-
successful Poem, regarding which Sir ARCHIBALD ALISON, Bart., says to the
Author, ’“ Your touching verses on BURNs are well worthy of a lasting destiny
in print.”

5th, Prize Poem: Written for the Baltimore BurNs Club, Centennial Celebra-
tion of the Birth Day of BURNS, 25th January, 1859, by THOMAS FRASER,
Newark, N. J. Baltimore: Printed by SaMueL 8. MirLs, No. 1 North
Street, Jarvis Building. 1859.

6th, The Alloway Centenary Festival. An Ode. Written expressly for, and
Recited at the above Festival in “ BUrRNS's Cottage,” on the 26th January,
1859. By RoBerT StorY. Second Edition. London: JOEN HEARNE,
81, Strand. 1859. [Price Sixpence.]

%th, To the Memory of BurNs, Centenary Ode. By ANDrew PaArk, Author
of “Silent Love,” “Songs for all Seasons,” etc. @lasgow: THOMAS MURRAY
and SoN. 1859. '

8th, Grand Ode on the Centenary of Scotia’s Bard, RoBrrT BURrNs: being one

of the 621 Competing Poems for the Crystal Palace Prize, by a Native of the
Vale of Rule. 25th January, 1859. Hawick: Printed by JamMes HaiNxiNe &

Co. Sold by all Booksellers.

9th, A Birth-Day Ode: A free Traunslation from the Greek. Scene: Temple
of Apollo on Mount Parnassus. Dramatis Person®: The Sacred Nine,

By Mr. James Rem, Nurseryman, Kilmarnock.] Ki/marnock: Printed by
AMES M‘KiE, Portland Street. MDOOOLIX.

Beveral other small Centenary Tributes to the Memory of Burns, and Views
in Ayrshire. .

10th, Visit to Scenes and Haunts rendered famous by RoBerT BURNS. By
ARroHIBALD M‘KaY, Author of ¢ The History of Kilmarnock.”

11th, Ayrshire, and the Land of BUrNS: Being the XXII. Part of “ The Land
we Live in.” [By WiLLiaM HowiE WYLIE. | ZLondon: CHARLES KNI1GHT.

12th, Guide to the BurNs’ Festival on the Banks of the Doon, 6th Aungust,
1844; with Full Report of Proceedings at the Festival. [Illustrated with a
Cut of the Pavilion, and other Characters, Printed in Gold. The origin
and Progress of the Festival is here fully detailed, and it is a question if
ever there wounld have been a Festival held had it not been for the efforts of
Mr. MaxwEeLL DICK, of Irvine, who, in his ¢ Ayrshire News-Letter,” re-
suscitated the movement in 1844, after it bad been allowed to slamber dur-
ing the previous winter. In connection with it, the Publisher struck a very
artistic Medal ]

13th, Fac-Simile of BuaNs’ Celebrated Poem of the Cotter's Saturday Night,
from the Original Manuscript, the Property of the Irvine Buzns’ Clab.
Irvine: Published by MAXWELL DIOK. MDOCCXL,
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CLXXVIL
BURNS’ CENTENARY. Octavo Vol. Containing :—

1st, Scottish-Songster. - [With rough Portrait of Burxs on Cover.] .

2nd, Burns, and the Lapse of a Hundred Years. A Sermon preached in
Blackfriars Street Independent Chapel, on Sabbath Evening, Feb. 13, 1859,
By the Rev. FERGUs FERGUSON, M.A. Qlasgow: Printed by H. lesz'r, 142
Trongate., 1859.

3rd, Burns’ Anviversary. The Religion of RoBERT Burns, with an Estimate
of his Character, and Extracts from his Works, By Jor~ R. Bearp, D.D.
London : PARTRIDGEaNd Co., Paternoster Row. Manchester: JoHN anwoon
170, Deansgate ,

4th, Poetic Tributes to the Memory of BURNS, received by the Newcastle

upon Tyne Club. For celebrating the Anniversary of his Birth Day, 1817.
““SOUL of the Poet! wheresoe’er
““Reclaim'd from earth, thy genius plume
* Her wings of immortality ;
¢ Suspend thy harp in happier sphere,
“ And with thine influence illume '
o *t The gladness of our jubilee."—CAMPBELL.
Newcastle: Printed by G. ANgus, in the Side.

b5th, Burns’ Centenary in Heaven. Price Sixpence.

‘6th, Burns’ Centenary : A Poem read on occasion of the recent Celebration
of the Birth of RoBErT BURNS before the Lodge, St. Stephen’s, Edinburgh,
on 25th January, 1859. Published by Request. E’dmbwryh MYLES
MaceAIL, 11 South St. David Street:

th, The Religion of RoBERT BURNS: A Lecture delivered in St. Mark’s Chapel,
Edmbnrgh on Sunday Evening, 30th January, 1859 (being the Snnday
following the Centenary of Burns’s Birth-day), by ROBERT BLAOKLEY
DruMmoND, B.A., Minister of the Chapel.
B All hail, Religion ! maid divine!
‘Pardon a Muse sae mean as mine,
: ‘Who in her rough imperfect hne,
o Thus daurs to name thee;
To stigmatise false friends of thine
Can ne'er defame thee,”—BuURNs.
Edinburgh : DAvID MATHERS, *“The Box,” North Bridge; London: E. T
- WHITEFIELD, 178 Strand. 1859.

8th Report of the Meeting held to Celebrate the Centenary of the Birthday of
ROBEBT BuRrns at the Revere House, Boston, January 25, 1859. Published
by the Committee of Arrangements.

‘“ A man’s a man for a’ that.”

Boaton Printed by JoEN WiLsoN and Sox, 22 School Street. 1859.

B CLXXVIIL
PAMPHLETS. 12mo. Vol.—Containing:—

1st, Genius and Morality of RoBERT BurNs: A Lecture—A Eulogy. With
Chalrman’s Speech at the ¢ Cottage” Festival, January 25th, 1859. By
P. HATELY WADDELL, Minister of the Gospel, Girvan. Ayr: Printed at
¢ Ayrshire Express ¥ Office. MDOCOLIX, [Foolscap Octavo.]

2ud, The Real ¢‘Sonter Johnny,” &c. A Poem, with Explanatory Notes, and

 an Appendix. By M. PorTeoUs, Printer, Maybole. Second Edition.

) ’ “Tam lo’ed him like a vera brither—

. ) ~ They had been fou for weeks thegither”

&_Glgagow: THOMAS MURRAY & SoN. Ayr: ROBERT MACLEHOSE.
c., &c.
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CLXXIX.,

‘ROBERT BURNS: A Memoir. By the Revd. JaMes WHITE, Author of * The
Landmarks of English History,” etc. London: ROUTLEDGE, WARNES, and
RoUTLEDGE, Farringdon Street. New York: 18 Beckman Street. 1859.
(The Author reserves the right of Translation.) [Thin 12me.]

CLXXX,

AULD LANGSYNE, by RoBerr Burns, Illustrated by GeoreeE HArvEY, R.S.A.
For the promotion of the Fine Arts_in Scotland. 1839, [Folio, with Five
beantiful and graphic Illustrations. ]

CLXXXI.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. LZLondon: GRoOOMBRIDGE and
Sons, Paternoster Row. wmpcocrix. [Foolscap Octavo—Plates. Beauti-
fully got up.] .

CLXXXIL, CLXXXIIL, CLXXXIV., AND CLXXXYV.

THE LIFE AND WORKS OF ROBERT BURNS. Edited by RoBERT CHAMBERS.
In Four Volumes. WiLLiav and RoBERT CHAMBERS, London and Edinburgh.
1859 and 1860. [Demy 12mo. The plan adopted in this work is—* The
various compositions are strung in strict chronological order upon the
memoir, and are made to render up the whole light they are qualified to throw
upon the history of the life and mental progress of Bur¥s. At the same
time, a new significancy is given to them by their being read in connection
with the current of events and emotions which led to their production.” It
may be thought to be lighting a farthing candle to show the sun, for us to
make a single remark regarding this popular Edition, even to say that the
task undertaken has been most successfully carried out; but certainly such
is the fact. Mr. CHAMBERS has collected many productions of the Poet
hitherto unknown. The Glossary is given in Marginal Notes. No lover of.
BuURNS ought to be without this Edition.] .

CLXXXVL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, with a Memoir of the Author’s
Life, and a Glossary. Halifax: MILNER and SOWERBY. 1860. [24mo.]

CLXXXVII

Centenary Edition. THE POPULAR SONGS OF ROBERT BURNS, Words and
Music, as sung by the most Eminent Vocalists and Representatives of
Scottish Character. Glasgow : GEORGE CAMErON, 194 Buchanan Street,
and Sold by all Booksellers, 1861. [Thin 18mo.] .

CLXXXVIIL

ILLUSTRATED SONGS OF ROBERT BURNS. With a Portrait after the original,
NasmvyrH, and Five other Plates. For the Members of the Royal Associa-
tion for the promotion of the Fine Arts in Scotland. 1861. [Folio. Sweet,
sweet are they.] :
N CLXXXIX.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. New Edition, with Memoir and
Glossary. . London: GuriFriy, Bory, and Compavy, Stationers’ Hall Court.
[Royal Octavo—with Portrait,and Cut of Burns’ Cottage on Title—no date.]

CXC.

THE PRINCIPAL SONGS OF ROBERT BURNS TRANSLATED INTO
MEDIZEVAL LATIN VERSE, WITH THE SCOITISH VERSION
COLLATED. By ALEXANDER LEIGHTON, Author of *‘ Carious Storied
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Traditions of Scottish Life,” “The Court of Cacus,” etc. Edindurgh :
WiLLiax P, Nimuuo, 8t. David Street. London: HouLsToN & WRIGHT,
Paternoster Row. MpocoLxil, [Small Quarto. The Scottish version is not
a faithful transcription of the early Editions.}

CXCI.

THE POEMS OF ROBERT BURNS. Zondon: BELL and DALDY,186,Fleet Street;
and SaMPsoN, Low, SoN, and Co., 47 Ludgate Hill. 1863, [24mo.— Elgevir
Edition. A bonny copy.]

CXCIIL

THE SONGS OF ROBERT BURNS. ZLondon: BELL and DALDY, 186, Fleet Street:
and SampsoN, Low, Sox, and Co.,47 Ludgate Hill. 1863. [24mo —Elzevir
Edition. Uniform with previous. ]

CXCIIL, CXCIV., AND CXCV.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. With a Sketch of the
Author’s Life, In Three Volumes. Boston. LITTLE, BROWN, AND CoM-
PANY. MDOOOLXIN., |[Post 8vo. Well got up. ¢ The Poems of BUrNS
appear in these volumes as arranged and edited by ROBERT CHAMBERS in his
Lifeand Works of Robert Burns, Edinburgh and London, 1860  Such parts
of the Biography as are necessary for the understanding of the Poems, or of
the occasions which gave rise to them, are retained in the form of prefaces
to the individual pieces. Verbal changes of a trifling description have here
and there been required. The Memoir of BURNS is taken from the eighth
edition of the Encyclopedia Britannica.”]|

CXCVL

THE WORKS OF ROBERT BURNS: Containing his Poems, Songs, and Corres-
pondence. With Life and Notes, Critical and Biographical, by ALLAN
CuNNINGHAM. And many Notes by GILBERT BURNS, LorD BYRON, THOMAS
CampBELL, THOMAS CARLYLEf ROBERT CHAMBERS, COWPER, CROMEK,
ALLAN CUNNINGHAM, DR. CuRRIE, HAZLITT, JAMES H0GG, LORD JEFFREY,
T. LANDSEER, LOCKHART, MOTHERWELL, SIR WALTER SC0TT, PROFESSOR
WiLsoN, WORDSWORTH, &c.,&c., &c. In One Volume. Edinburgh: INGLIS
& JAOK, 20 Cockburn Street. [Royal Octavo—with Portrait, and Fac-
Similes of BURNS' handwriting. Paged for one Vol.]

CXCVII. AND CXCVIIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS: Containing his Poems, Songs, and Corres-
pondeace. With Life and Notes, Critical and Biographical, by ALLAN
CUNNINGHAM. And many Notes by GILBERT BURNS, LorD BYRON, THOMAS
CaMPBELL, THOMAS CARLYLE, ROBERT CHAMBERS, COWPER, CROMEK, ALLAN
CUNNINGHAM, Dr. CURRIE, HazLiTt, JAMES Hoga, Lord JEFFREY, T. LAND-
SEER, LOOKHART, MOTHERWELL, Sir WALTER S00TT, Professor WILSON,
WORDSWORTH, &c., &c., &c. With Illustrations on Steel. In Two Volumes.
Edinburgh: JAMES INgLs, 20 Cockburn Street. 1865. [Royal Octavo. A
re-print of previous No., but paged for Two Vols., and bound so, with numerous
Plates which the previous No. has not. Both got up, we think, from existing
stereotypes, as anattempt at cheapness.]

CXCIX.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. New Edition, with Memoir
and Glossary. [Royal Octavo—with Portrait and Vignette—no date.]

k
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CC.

POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. A New Edition. With a Complete
Glossary. Edinburgh: WiLLiaM P. NiMmo, 2 St. David Street. [12mo.
—no date, A pretty complete Copy, but, whether from delicacy or other
causes, the Poem, “ To a Louse,” is kept out. ]

CCI.

(In this Edition the more Objectionable Passages and Pieces are Excluded.)
THE POETICAL WORKS AND LETTERS OF ROBERT BURNS, with
Copious Marginal Explanations of the Scotch Words, and Life. Eight
Engravingson Steel. Edinburgh: GALL & INGLIS, 6 George Street, London:
HouLsToN & WRIGHT. [12mo.—no date. The top line in Parentheses on
Title of this Edition explains its being a purged Edition.]

: CCIL

THE ENTIRE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and
a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations on
the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMES CURRIE,
M.D. The Four Volumes complete in one,—with an Enlarged and Corrected
Glossary. Edinburgh: ALEXANDER GUNN, 37 South Bridge. [Plates—
12mo.—diamond type—no date, A re-print of the multum in parvo Copies,
on large paper.] p—

THE POEMS OF ROBERT BURNS. London: BELL and DALDY, 186 Fleet Street.
1864. [Foolscap Octavo—Elzevir Edition—toned paper. A drawing-room
Volume.]

CCILV.

THE SONGS OF ROBERT BURNS. Zondon: BELL and DaArpy, 186, Fleet
Street. 1864. [Foolscap Octavo—Elzevir Edition—toned paper. This and
the preceding are larger-sized Editions of CXCI. and CXCIIL.]

CCV. .
THE BALLADS AND SONGS OF ROBERT BURNS; with a Lecture on his
Character and Genius. By THoMAS CARLYLE.
“ A poet peasant born,

‘Who more of fame’s immortal dower

Unto his country brings

Than all her kings.”—IsA Crarc.
London: CHARLES GRIFFIN and CoMPANY, Stationers’ Hall Court. 1864.
[12mo.—with Portrait—toned paper—ancient type—well got up.]

CCVI. AND CCVIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. With Memoir, Critical Disser-
tation, and Explanatory Notes, by the Rev. GEORGE GILFILLAN, The Text
Edited by CHARLES CowDEN CLARKE. In Two Volumes. Edinburgh :
JAMES N1oHOL. London: JAMES NiSBET and Co. Dublin: W. ROBERTSON.
Liverpool: G. PHILIP & SON. M.DCCC.LXIV. [Octavo—extra large type.
Handsome Edition.]
CCVIIL.

THE_POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; with Memoir, Prefatory Notes,
and a complete Glossary, with Portrait and Illustrations. Glasgow: JonN 8.
Magrr, 194 Buchanan Street, Successor to the late GEORGE CAMERON.
[Foolscap Octavo—with Glossary on each page as Marginal Notes—no date. |

CCIX.

THE COMPLETE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life,
and a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations
on the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMES CURRIE,
M.D. With an Enlarged and Corrected Glossary, and Eight Engravings on
Steel. -Halifaz: MILNER and SoweRBY. 1866. [Thick 12mo. Geod bulk
for the money.]

.J MR
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CCX. AND CCXIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Edited from the best Printed
and Manuscript authorities, with Glossarial Index and a Biographical Memoir,
by ALEXANDER SMITH. In Two Vols. ZLondon and Cambridge : MAOMILLAN
and Co. 1865. [Foolscap Octavo—with very finely Engraved Vignettes—
forms Two Vols. of what the Publishers call the * Golden Treasury Series.”
This is an excellent Edition—excellent especially in its typography and
general get-up. The Life is characterized by Mr. SMmiTR’S peculiar grace
and ease as a prose writer,as well as the mannerism into which he occasion«
ally lapses. Still, while we dislike nothing that has the name of BurNs
stamped on it, we must confess that throughout his “ Biographical Preface”
he scarcely gives the Poet fair play,—does not write about him with that
feeling and enthusiasm (if we may so speak) which animated Professor
‘WiLsoN, CUNNINGHAM, CHAMBERS, or even our own GUNNYON. The Me-
moir is short. The closing peroration is a very beautiful point in it. Mr.
SMrrH,ingetting up the Biography, had the use of the original MSS. of BurNs’
“ Common-place Book,” which his Publishers had purchased from an Edin-
burgh friend, who bought it at a sale in London.]

CCXIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Edited by the Rev. ROBERT
ARIS WiLLMoTT. Illustrated by JorN GiLBerT. New Edition, London:
RoUTLEDGE, WARNE, and ROUTLEDGE, Broadway, Ludgate Hill. New York:
129, Grand Street. 1865. [Foolscap Octavo—toned paper. Forms one of
the series of “ RoUTLEDGE’S British Poets.” The squeamish sentimentality,
or delicacy, of this reverend Editor is illustrated in giving the title of the
Poem of “The Louse” thus—‘To a ——, on seeing one on a Lady’s
Bonnet.” There is nothing otherwise peculiar.]

CCXIIL

THE COMPLETE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Edited by Joan
S. RoBErTs. With an Original Memoir by WiLLIAM GUNNYON. With
Portrait and Illustrations on Wood by Eminent Artists. Seventh Thousand.
Edinburgh: WiLLiaM P. NmMMo., [Crown Octavo—Preface dated July,
1865. The most complete Edition, so far asextent of matter is concerned,
and a cheap 3s. 6d. worth.]

‘ CCXIV.

THE COMPLETE WORKS OF ROBERT BURNS. Including his Correspondence,
etc. With a Memoir by WILLIAM GUNNYON. The Text carefully printed,
and Illustrated with Notes. With Portrait and Iilustrations on Wood by
Eminent Artists. Edinburgh: WiLLiaM P, Nmumo. 1865. [A re-print of
above, of a Royal Octavo size.]

CCXV.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. With a Memoir of the Author’s
Life, and a Copious Glossary. Glasgow: JoHN CAMERoON, 175 Buchanan Sg.
And Sold by all Booksellers. 1865. [24mo.—with Portrait. A neat little
book for a shilling.]
CCXVIL

SCRAP-BOOK, CONTAINING LEAVES FROM THE LIFE OF ROBERT
BURNS (Fifty-Six in number). Cut from the columns of the *Ayrshire
Weekly News.” Published in 1865 and 1866. [Quarto.]

CCXVII.

THE S€OTTISH FREE MASONS’ JOURNAL, FOR JANUARY, 1866, containing
an Article—* The Masonic Poets of Scotland—No. I. RoBERT BUrNs. By
the Revd. ANDREW R. BONAR, Minister of First Charge of Cannongate,
Bdinburgh.” Done up with several Fac-Similes of BorNs' Writing.

)

T T




UNIVERSITY OF MIC

27

CCXVIIIL,

'HE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Edited by the Rev. RoBERT
Aris WiLLmorr. Illustrated by Jory GiuBerT. New Edition. London :
RourLEDGE and Soxns, Broadway, Ludgate Hill. New York: 416, Broome
Street. 1866. [Foolscap Octavo. His Reverence cracks the Louse in the
same way in this Edition as in No. CCXIL., this being a reprint of it.]

CCXIX.

'HE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Edited by the Rev. RoBERT
Aris WirmMorr. New Edition. With numerous Additions. London:
GEORGE RouTLEDGE and Sons, Broadway, Ludgate Hill. 1866. [l16mo.—
ancient type—and Portrait by NasuyTa. The Louse suffers the same fate
in this copy.]

CCXX. AND CCXXI.

'HE WORKS OF ROBERT BURNS; Illustrated by an extensive series of Portraits
and Authentic Views. With a complete Life of the Poet : an Essay on his
Genius and Character, by Professor WiLsoN. Numerous Notes, Annotations,
and Appendices. In Two Volumes. London: BLACKIE & SoN, Paternoster
Row; and Glasgow and Edinburgh. MDOOOLXVI. [Royal Octavo—82 Por-
trait and Landscape Illustrations. The first issue of this Edition appeared
abont 1852, and was Edited by ALEXANDER WHITELAW. The Illustrations
are from the “Land of BURNS,” published in 1840. It is certainly the most
magnificent copy of the entire Works of the Ayrshire Bard that has ever
appeared. “ Additions have been made in the spirit of CURRIE’s narrative,
brightening up what, from the circumstances in which he wrote, he was
obliged to leave in obscurity, and adding such new facts as the lapse of
time bas brought to light. In connection with the Memoir by Dr CURRIE,
a copious Appendix is given, embracing much interesting matter regarding
the Poet and his family, sketches of his family by several of his personal
friends, and estimates of his genius by various distinguished authors. In
this Appendix is also contained the most copious collection of ¢Poems
written in Memory of BuurNs’ that has ever yet been laid before the
public.” Published in 18 Parts at 2s. each, or Two Guineas apropriately
done up in Two Vols.]

CCXXIL

FHE ILLUSTRATED FAMILY BURNS, with an Original Memoir, Qlasgow:
WiLLiaM MACKENZIE, 47 Howard Street. ZEdinburgh: 57 South Bridge.
London: 22 Paternoster Row. 1866. [Quarto—toned paper—with Wood-
cuts, by eminent Artists. An extended re-print of BELL and DaLpY’s 1858
Edition. A very grand and ponderous Volume, although one of the purged
Editions. ¢ A few songs and poems have been altogether omitted, where
correction was impossible; while in other instances objectionable passages
havo been either removed or revised, taking scrupulous care to depart only
as far as necessary from the style or sentiment of the original; guided, in
a word, by that spirit of emendation which we believe would have influ-
enced the Poet himself, were be now living to revise his poems. Some
pieces too, merely occasional or of little interest, have been omitted.” Pub-
Jished in 12 Parts at 2s. each, or handsomely done up, 30s.]

CCXXIIL .

PHOTOGRAPHIC ALBUM : Containing Photographs of Persons and Places made
famous by the Muse of BURNs, The Photographs are by Mr. Huga BROWN-
ING, and are admirable specimens of the art.

CCXXIV.
SCRAP-BOOK : Containing Reports of BURNS’ Anniversary Meetings, &o. [Quarto.]
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The follewing Works I have obtained since the first sheet of BURNAIANA
was thrown off, which accounts for them not appearing in their proper
chronological position :—

CCXXYV.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. In Two Vols. (bound in one).
A New Edition, considerably Enlarged. Edinburgh : Printed for T. CADELL,
Junr., and W. Davis, London; and W. CREECH, Edinburgh. MDCOXCVIIL
| Post Octavo. A reprint of the 1797 Edition.]

CCXXVI,

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS; including several Pieces not
inserted in Dr Currie’s Edition ; with an Enlarged Glossary, and an Original
Life of the Author. In Two Vols. London: JoserH SmrrH, 193, High Hol-
born. 1828. [With Portrait. The same old-fashioned long 24mo. as No.
CXIV.,, of which it is a reprint, to waft the fame of Burns still wider through
the medium of book hawkers and auctioneers.]

CCXXVIIL

THE ENTIRE WORKS OF ROBERT BURNS. With an Account of his Life,
and a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations
on the Character and Condition of the Scottish Peasantry. By JAMES
CUrRIE, M.D. The Four Volumes complete in one; with an Enlarged and
Corrected Glossary. Diamond Edition. Embellished with an Original
Design from the Cotter’s S8aturday Night. Edinburgh: Published for the
Proprietor. by JAMES CHAMBERS, Hanover Street; W.S. ORR, and SIMPKIN
& MARSHALL, London; W.Curry, Jun., & Co., Dublin; J. M‘LEoD, Glas-
gow; and BA~cks & Co., Manchester. MDCCOXXXIL [18mo. Thisis cer-
tainly the first Edition of this Diamond Series. It has no Plates but the
Frontispiece. It is more carefully printed and done up than its successors.
The Etchings have been added to the subsequent Editions to make them
more attractive. Although the book is a pretty-looking multum-in-parvo
Volume, yet the extreme smallness of the type must be a great objection
to many, as the most of people would really require glasses to sit reading it
for any length of time.]

CCXXVIIIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS: with a Life of the Author, and
an Essay on the Genius and Writings of BurNs, by E. CUNNINGHAM, Esq.
Carefully revised, and rendered perfectly intelligible to the general Reader
by a Copious Glossary. London: Published by C. DALy, 19, Red Lion
Square. 1839. [32mo.—with Frontispieceand Vignette. A very desirable
little Copy. ] :

CCXXIX.

THE WORKS AND CORRESPONDENCE OF ROBERT BURNS, [including his
Letters to CLARINDA; Remarks on Scottish Songs and Ballads, Illustrated
with Historical and Critical Notices, &c., &c. Withan Extensive Glossary
of the Scottish Language; a Life of the Author; and an Essay on his Genius
and Writings.

‘Hicu CHIEF of Scottish Song,

That couldst alternately impart

‘Wisdom and rapture in thy page,

And brand each vice with satire strong;

‘Whose lines are mottoes of the heart,

‘Whose truths electrify the sage.”—CAMPBELL.
WiLLiaM MAOKENZIE: Glasgow, Edinburgh, and London. [Royal Octavo,
ﬁ ve;y]popular Number Edition, published in 17 Parts at 1s. each, or 20s,

ound.
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CCXXX. AND CCXXXI.

A SELECT COLLECTION OF ORIGINAL SCOTTISH AIRS FOR THE VOICE,
with Introductory and Concluding S8ymphonies and Accompaniments for
the Pianoforte, Violin, and Violoncello. By PLEYEL, KozELUCH, and HAYDN,
With Select and Characteristic Verses, both Scottish and English, adapted
to the Airs, including upwards of One Hundred New Songs, by BURNS.
Four Vols., Folio (bound in two). Printed and Sold by T. PREsTON, 97
Strand, London; and Sold also by G. THoMsoN, the Editor and Proprietor,
Edinburgh. [Each Volume has the Autograph of “ G. THOMSON,” and a
large beautiful Engraving to the Double Volume, by W. HamiLToN, R.A.—
subjects, “ The Soldier’s Return,” and “The Birks of Invormay.” These
Volumes came out in separate Parts, at 10s. 6d. each, at long intervals from
1793 to 1805. BurNs died long before the completion of the last Vol., which
has a very beautifully Engraved Portrait, from NasMyTH, and Vignette em- -
blematic of the lines which accompany it—

“Now see where Caledonia’s genius mourns,
And plants the holly round the tomb of Burns!™)

CCXXXII. AND CCXXXIIL

THE LIFE OF ROBERT BURNS, by DAavio IrviNGg, LL.D. London: LoNGMAN
: & Co. 1810. [Forming part of “Lives of the Scottish Poets,” Two Vols.
—with Portrait.]

CCXXXIV.,, CCXXXV., CCXXXVI, AND CCXXXVII.

THE WORKS OF ROBERT BURNS, with an Account of his Life, Criticism on
his Writings, &c., &c. As Edited by JaMEs CorrIE, M.D. A New Edition,
in Four Volumes. Edinburgh: Printed for WiLL1AM SAWERS, College Street,
b{ Wu. BLAIR, James’ Square. 1818. [12mo.—with Portrait. A re-print
of the later Editions of CURRIE, Itcontains ¢ Holy Willie’s Prayer,” and
many other Poems, with Letters and Critical Remarks, at the end of Vol. TV.,
which were not in the early Editions of CURRIE, ]

CCXXXVIIL, CCXXXIX., CCXL., AND CCXLL

THE WORKS OF ROBERT BURNS: Including his Letters to CLARINDA, and
the whole of his suppressed Poems, with an Essay on his Life, Genius, and
Character. In Four Volumes. ZLondon : Printed, for the Editor, by
RicHARDS & Co., Grocers’ Hall Court, Poultry. 1821. [Small 18mo.—with
Portrait, Engraved by M. N. BAaTe. As to the suppressed Poems, we
fail te find any in the Vols. but what have appeared in after Editions, though
they may have been printed here for the first time.]

CCXLIIL, CCXLIIL, AND CCXLIV.
LIVES OF SCOTTISH POETS. In Three Volumes. By the Society of Ancient
Scots. Re-established A.p, 1710. Zondon: Printed for T. Bovs, Ludgate
Hill. 1822. [18mo. The First Vol. contains the “ Life of ROBERT BURNS,”
from Page 167 to Page 198.] cc
XLV.

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Two Volumesin One. Chiswick :
. Printed by C. WrHITTINGHAM. Sold by THoMAS TEGG, 73, Cheapside; N.
Hawgs, Piccadilly; BowpErY and KERLY, Oxford Street, London; and
RIoBARD GRIFFIN and Co., Qlasgow. 1829. d[:lSmo. A re-print of our

No. XCII., and XCIIL, but the Vignettes are different A nicely printed

Volume.]
CCXLVL
LETTER BY THE RIGHT HON. LORD BROUGHAM, on the Occasion of the
BurNs’ Centenary Festival, 25th January, 1859, to the Hon. Lorb
ARDMILLAN, Chairman of the Banquet in the Music Hall, Edinburgh,
Printed only for those who attended the Banquet. [Octavo Pamphlet.]
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CCXLVII.

POEMS AND SONGS, with Lectures on the Genfus and Works of Burws, &ec.,
by PRTER LIVINGSTON, Dundee.
—*4“A wish—I mind its power,
A wish that to my latest hour
Shall strongly heave my breast ;
That I, for poor auld Scotland's sake,
Some useful plan or book could make,
Or sing a sang at least.”
Tenth Edition. Dundee : Printed by J. PELLOow, 10 Top of Murraygate,
1857. [12mo. The Author is very enthusiastic regarding BurNs—some
would say to an extreme, approaching to raphsody and bombast. ]

CCXLVIIL,

ENGLISH AND SCOTTISH SKETCHES. By an American. ZLondon: WiLLiam
WaITE, 36, Bloomsbury Street. Glasgow: RI0HARD GRIFFIN & Co. Bog-
ton: Oris CLaPP. 1857. [12mo.—p.p. 352, Pages 285 to 297, inclusive,
contain—¢ The Land of BURNS.

¢ There have been loftier themes than his,
And longer serolls and louder lyres,
And lays lit up with Poesy’s.
Purer and holier fires.
Yet read the names that know not death,—
Few nobler ones than Burns are there,
And few have won a greener wreath
Than that which binds his hair.’
—HALLECK.”
A very succinct notice of BurNs' ¢ Birth-place, Monument, and the other
Scenes and places on the Banks of the Doon which are hallowed by associa-
tion with the Poet’s memory.”]
CCXLIX.

THE LAUREATE OF LOVE. Lines Read at Aston Hall at the Celebration of

the BurNs Centensry, January 26, 1859,
CCL.

RHYMES READ IN THE QUEEN'S DRAWING ROOM AT ASTON HALL,
January 26, 1859, in Memory of the Birth of RoBERT BURNS, January 25,

1759.
¢ Hath this fellow no feeling of his business ?
He sings at grave-making.”—HAMLET.
Birmingham: CoRNISH BROTHERS, the Journal Buildings, 87, New Street.

CCLI.

REMINISCENCES OF AULD AYR. ZEdinburgh: JaMEs STILLIE, 1864.
[Contains a Chapter on Burxs’ Cottage, and Wood-Cut of the Cottage,
and Auld Brig o’ Doon. 12mo.]

CCLIL.

A VOLUME OF VERSES, SERIOUS, HUMOROUS, AND SATIRICAL. By
‘WiLL. BuoHANAN, B.A., Editor of the Ayr Observer. Edinburgh: Jorw
MENZIES. Qlasgow ; HuToHESON CAMPBELL., Ayr: W. M. Dick, 38
Sandgate Street. MDOOOLXVI. [Crown Octavo, Pages 24 to 33, inclusive,
Contain—* RosERT BURNS: a Centenary Ode.” Mr BuoBANAN died shortly
after his volume was published. ]
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"ADDENDA,

Containing a List of Editions of BURNS besides those
given in the preceding pages, and which are not
contained in the Private Library of JamEs M‘KIE.

Taus far into the Editions of BueNs have we marched onwards. Oar last
visit to Dublin materially increased our number of old and rare Editions,
and by hunting up from Edinburgh and London Catalogues, and through
the kindness of friends, they have come to the extent noted in the pre-
ceding pages. Still, with all the ferreting of ourselves and friends, the
following Addenda show that there have been nearly as many more Edi-
tions published, which we Aave not, as there are in our possession.

In collecting the foregoing List, and furnishing copy to make up these
Addenda, we have been greatly assisted by friends in London, Edin-
burgh, Glasgow, and Kilmarnock, to whose copy, in all cases, we have
stuck exactly. Most materially have we been indebted to a gentleman, our
old, much respected, and kind friend,—a companion of our early days,—MTr.
Jamzs GiBsoN, of Bradford ; while, to fill up any blanks, we have had re-
course to copying from Mr. R, CrAMBERS’ “Bibliography of Burns.” -

Our communications with our cerrespondents have been of the most
pleasing and gratifying nature, and the interest that they, and ¢ The Trade,””
and many others, have taken in the publication of the Fac-Simile of the
Original Kilmarnock Edition of ¢ Poems, chiefly in the Scottish Dialect, by
Rosert Burns,” to which this Pamphlet is meant as an accompaniment, we
shall not soon forget, and we take this opportunity of tendering them our
most sincere thanks. The Edition, amounting to 600 Copies, is already
entirely subscribed. An Edition of a work being subscribed before the
paper can be got made, on which to print it, is as far as we know, without
s parallel in the history of literature.

JAMES M‘KIE.
KILMARNOCEK, 1sT OcTOBER, 1866.
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** We will gladly give a respectable price for any of the fgllowing Works.

L, II,, AND III.

THE LOUNGER, a Periodical Paper Published at Edinburgh in the years
1785 and 1786. In Three Volumes. The Second -Edition, Corrected.
Edinburgh: Printed for A. STRAHAN & T. CADELL, London, and WILLIAM
CrEECH, Edinburgh. 1787, [Iu Vol. IIL, Page 278, No. 97, Saturday, 9th
December, 1786, appeared, from the pen of HENRY MAOKENZIE, the Criti-
cism of the Kilmarnock Edition (contained in the “ Winter with ROBERT
Burns ”).] v

ANIMADVERSIONS ON SOME POETS AND POETASTERS OF THE PRESENT
AGE, espeeially RoBERT BURNS and JOBN LAPRAIK, with a contrast with
some of a former Age. By JAMES MAXWELL, Poet, Paisley. 1788.

V.
DIALECT. By RoBERT BumrNs. Edin-

VL
POEMS, IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBerT BURNS, Dublin and Bel-

fast, 1790,
VIL AND VIIL

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. In
Two Volames. The Second Edition, considerably Enlarged. Edinburgh =
Printed for T. CADELL, London, and WILLIAM CREECH, Edinburgh.
Mpcoxoni. [Small Octavo. Well printed, in large type. Portrait b;
Bevgo. Vol. L. contains 237 Pages, in addition to Title, Dedication, am
Contents. Vol. IL. contains 253 Pages, including Glossary at end.]

. Ix‘
AN ADDRESS TO THE DEIL. By RoBerT BUrNs. With the Answer by JORX
LAUDERDALE, near Wigton. [Octavo, Printed in the year 1795.]

X., XI, XII, AND XIIL

POETRY, ORIGINAL AND SELECTED. Published by Brasa & Rem. 1795
and 1796. In Four Volumes, Vol. I. contains :—Alloway Kirk; or, Tam o’
Shanter. A Tale. By RoBERT BUrNS,—The Soldier’s Return.—John Ander-
son, my Jo. Song, improved by RoserT BurNs; first Two Double _Verses
belong to R. BURNS, the other Verses to Mr. REIp. Vol. IL contains:—
Monody on the Death of RoBERT BUrNS, with Preliminary Observations
on his Character and Genius.—Different Songs by ROBERT BURNS.—Account
of the Interment of R. BurNs.—Verses to BURNS' Memory.—Songs, &c., &c.
[18mo. We have got the Second Vol, of this work.]

XIV.
SOME ACCOUNT OF THE LIFE AND WRITINGS OF ROBERT BURNS, the
Ayrshire Poet, [Article in “ Scots Magazine,” Jan., 1797.]
XV., XVI., XVIL, XVIIIL, XIX,, AND XX.

THE SCOTS MUSICAL MUSEUM. 8ix Vols. [Octavo. Published between
1787 and 1803, by JAMES JOBNSON, Engraver, Edinburgh: In this work
are included 184 Songs, written or collected by BUrNS.]

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH
burgh: W. CREECH. 1790.
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XXL
LIVERPOOL TESTIMONIALS TO THE DEPARTED GENIUS OF ROBERT
BURNS. Liverpool. [Octavo.]
XXII. AND XXIIIL

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBerT BURNs. In
Two Volumes., Belfast: Printed by WrLLiaM Magee. 1800. [12mo.
Vol.I. Portrait prefixed of “ ROBERT BURNS, the Ayrshire Ploughman.”
Dedication 4 Pages, Extract from “ The Lounger,” 4 Pages. Contents, 2
Pages. “ A Memoir of the Life of the late ROBERT BURNS, written by R.
Heron.” Title to Memoir, One Page (with Verses under). Memoir, 23
Pages., Poems (end of the First Vol.), 252 Pages.—Vol. Il. Contents, 2
Pages, Title (as above to Vol. I.), One Page. Poems, 94 Pages.]

XX1V.

THE JOLLY BEGGARS. A Cantata. By RoBErT BUwrNS. Printed for the first

time, from the Author's MSS. Glasgow: STEWART. [12mo. About1800.]
XXV.

ELEGAIC STANZAS APPLICABLE TO THE UNTIMELY DEATH OF THE

CELEBRATED ROBERT BURNS. Brasu& REID, Glasgow. [About 1800,]
XXVIL

ALLOWAY KIRK; OR, TAM O’ SHANTER. A Tale. By RoBERT BURNS, the

Ayrshire Poet. [12me. No Imprint.]
XXVII.

Another Edition of the same, with a Rose in lieu of an Imprint.,

XXVIII,
HOLY WILLIE'S PRAYER, &c. Edinburgh: T, OLIVER. 1801.

XXIX,
HOLY WILLIE'S PRAYER, &c. @lasgow: STawart. 1801. [12mo. ]

XXX.

THE KIRK’S ALARM, a Satire, and other Pieces by ROBERT BURNS. Glasgow:
STEWART. 1801. [12mo.]
XXXI.
POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. A
New Edition, considerably Enlarged. Qlasgow: THoMAS DUNoAN, Salt-
market. 1801. [12mo.—353 Pages. The first 227 contain—*Life and

Character of the Author.” Page 251—¢Poems and Songs by the Auther
not in his Works.”  This page commences the ¢ Jolly Beggars.”]

XXXII.

ALONZO AND CORA; with other Original Poems, principally Elegies; to which
are added Letters in Verse by BLAOKLOOK and BurNS. By EL1ZABETH
Scor, & Native of Edinburgh. London. 1801." [Octavo.]

XXXIII, AND XXXIV.

POEM% BbYelll‘%]:gRTﬂ?EeﬁNtsf 1¥ith his Life &Eg Character. In Two Volumes.
mbellished wi atiful Engravings. inburgh: Printed b:
Bowp. 1801, [18mo.] gravings rinted by Ourver &
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XXXV. AND XXXVI

CRERAR’S EDITION OF BURNS'S POEMS: with his Life and Character. Two
Vols. ]Kirkaldy: CrERAR, 1802, [18mo.—with Portrait and Plates by R.

XXXVIL

THE BEAUTIES OF ROBERT BURNS, the Celebrated Ayrshire Poet, &c. Lon-
don: CLEUGH. (Arbroath: Printed by J. Findlay.) 1803. [12mo.]

XXXVIIL
POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURRKS. A
. New Edition, which includes all the Poems and Sougs in that Printed at
Edinburgh, in 1787, under the Author’s own inspection. London: Published

by A. CLEuGH, Ne. 14, Ratcliffe Highway; and Sold by the principal Book-
sellers. 1803. J. FINDLAY, Printer, Arbroath. [12mo.]

XXXIX.

INFORMATION FOR THOMAS STEWART, Bookseller in Greenock, against
Messrs CADELL & DAvies, and others. Answers for JAMES ROBERTSON,
Printer in Edinburgh, to the Petition of CADELL & DAVIES, respecting the
Printing and Publishing of the Letters to CLARINDA, 1803-4. [Quarto.]

XL.
BURNS'S COTTAR’S SATURDAY NIGHT. Cupar-Fife. 1804. [12mo.]

XLI, XLIL, AND XLIIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS: a New Edition, including the
Pieces published in his Correspondence, with his Songs and Fragments.
Three Vols. London: CADELL & DAvIEs. 1804. [18mo.]

XLIV,

LETTERS ADDRESSED TO CLARINDA, &c., BY ROBERT BURNS. A New
Edition. Printed for ARCHER & WARD, and D. Smuus, Belfast. 1808.

XLV.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. With
an Account of his Life, and a Glossary. Edinburgh : Printed for W. ANDER~
8ON, Stirling, by ABERNETHY & WALKER. 1807. [24mo.] -

XLVI

EDINBURGH REVIEW. No, 26. Jan., 1809. [Review of “Reliques” by
FRANCIS JEFFREY.] KLVII

QUARTERLY REVIEW, No, 1. Feb., 1809. [Sir WALTER 800TT’s Review of the
¢ Reliques of RoBERT BURNS,” from Page 19 to Page 36.]
XLVIIL
POEMS, LETTERS, &c., ASCRIBED TO ROBERT BURNS, not in his Works.
London; Prour. 1809. [12mo.]
XLIX,
tMS, LETTERS, &c., &c., ascribed to RoBerT Burns, the Ayrshire B not
PORM® atsined in’ any Edition of his Works hitherto Published. Emb:{ld'lshed
with an Elegant Frontispiece.
“Form’d to delight, at once,
And lash the age.”

London: Printed for J. Dick, No. 85 Chiswell Street; and Wu. Bmown,
Deptford, 1809. [16mo.]

~— e
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POEMS IN THE SCOTTISH DIALECT, BY ROBERT BURNS. [Printed in 1809.
A rare Edition, owing to the Folding-Plate by CRUIKSHANK, which is one
of his earliest productions, and, therefore, much sought after by collectors
of CRUIKSHANKIANA.]

LI. AND LIL. .
SELECT SCOTTISH SONGS, Ancient and ; with Critical Observations
and Biographical Notes, by RoBert B Edited by R. H. CROMEK,

F.A.S., Ed. London: Printed for T. CApELL, and W. DAvigs, Strand. B
J.M‘CREERY, Black Horse Court, Fleet Street. 1810. [2 Vols. Small Octavo.

LIIIL,
OLD COPY OF BURNS, with the Title-Page gone. 32mo. It has the follow-
ing Cuts:—
Burns, opposite to Page 11 | Hallowe’en, opposite to Page 128
Time and Death, ”» 31 | Tam o’ Shanter, » 191
Address to the Deil, ,, 64 | The Whistle, » 266
And contains the Dedication to the Gentlemen of the Caledonian Hunt.
LIV,

AN ACCOUNT OF THE LIFE AND CHARACTER OF ROBERT BURNS, with
Miscellaneous Remarks on his Writings. Edinburgh: Trustees of JAMES
MorisoN. 1811, [This is simply a separate publication of Professor
WALKER’S contributions to MorisoN’s Two Vol, Edition.]

LV.

A CRITIQUE ON THE POEMS OF ROBERT BURNS, Illustrated by Engravings,
Edinburgh : Printed by JoEN BrowN for BELL & BRADFUTE.® 1812°
[Octavo. The Engravings, 24 in number, are after Designs by J. BURNET
and GEDDES, and are taken from MoRisoN’s Edition of 1811.]

LVI. AND LVII,

POEMS BY ROBERT BURNS. Two Vols. London: HaMinroN. 1812,
[Octavo. Price 24s.]

LVIII, AND LIX.

Another impression of the same in Royal Octavo, 31s, 6d.

LX,
BURNS'S POEMS. London: WALKER. 1813,

LXI.
ROBERT BURNS’ POEMS; with an Account of his Life and Character.

T 5
in One. Perth. 1813. [Post Octavo—calf, neat—2s. 6d.} wo Vol
LXII, LXIIL., LXIV., AND LXV.
BURNS’ (ROBERT) WORKS. Four Vols. CADELL. 1813. — Wi
Portrait and Vignette Titles.] [Octavo—with.

. LXVIL
- POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS. Edinburgh. 1814. [18mo.]

LXVIL, LXVIIL, LXIX., AND LXX.
A REVIEW OF THE LIFE AND WRITINGS OF ROBERT BURNS, and of

various Criticisms on his Character and Writings. By ALEX N
KN, Four Vols, ZEdinburgh. 1814. [Oct.aez.] v ANDRS Prren

LXXI.
THE POETICAL WORKS OF ROBT. BURNS.

Newcastle. 1814. [C _
with Portrait.] cwcastie. 814. [Octavo
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LXXIIL, LXXIII., LXXIV., AND LXXV.

LIFE ‘AND WORKS OF ROBERT BURNS, as originally Edited by JaMEs
CurrIg, M.D.; to which is prefixed a Review of the Life of BURNS, by
ALEXANDER PETRBEKIN. Four Vols. Edinburgh. 1815. [Octavo.]

LXXVI.
A BEVIEW OF THE LIFE OF ROBERT BURNS, and of various Criticisms on
his Character and Writ By ALEXANDER PETERKIN. Edinburgh.

Printg,d by MICHAEL ANDERSON, for MACREDIE, SKELLY, and MUCKERSY,
52 Pnnce’q Street. 1815, [Octavo—unbound and uncut. Dedicated “ To
the Subscribers for a National Monument in Memory of ROBERT BURNS.”

98 Pages.]
LXXVIIL

A LETTER TO A FRIEND OF ROBERT BURNS (JAMES Gray, Esq.), occa-
sioned by an intended Republication of his Life by Dr. CurrIE, and of the
Belection made by him from his Letters. By WiLriaM WORDSWORTH.
London. 1816. [Octavo.]

LXXVIIL
ALLOVE’(:)&YuKH:R'.K; OR, TAM O’ SHANTER. With Life of BurNs. Air. 1817.
clavo.
LXXIX,
POETIC TRIBUTES TO THE MEMORY OF BURNS. Newcastle. 1817.
LXXX,

THE LETTERS OF ROBERT BURNS, Chronelogically Arranged. From ‘Dr
CurrIE'S Collection. Two Vols. injone, with Portrait. ZLondon: Published
by JoBN SHARPE, Piccadilly. 1819,

LXXXI.,, LXXXII., LXXXIIIL, AND LXXXIV.

WORKS OF ROBERT BURNS (as Edited by CurriE), Illustrated by 24 Plates
by BURNET (same as in MorisoN’s Edition). Four Vols. Zdinburgh:
STIRLING & SLADE. 1819,

LXXXV., LXXXVI, LXXXVIIL., AND LXXXVIII

‘WORES OF ROBERT BURNS (Currie’s Edition); with many Additions com-
municated by his Brother, Mr. GiLBErT BUrNS. Four Vols. London:
CaDELL & DAvies, 1820. [Octavo—with Portrait.]

LXXXIX.
LETTERS ADDRESSED TO CLARINDA. By RoBERT BURNS. @lasgow: CmAP-
MAN, 1820. %0 :

A PILGRIMAGE TO THE LAND OF BURNS; containing Anecdotes of the
Bard, and of the Characters he Immortalized, with Numerous Pieces of
Poetry, Original and Collected. “ We have no dearer aim than to make,
leisurely, Pilgrimages through Caledonia; to sit on the Fields of her Battles;
to wander on the Romantic Banks of her Rivers; and to muse by the stately
Towers, or venerable Ruins, once the honored abodesof her Heroes,”—BURNS.
Deptford ; Printed for the Author, by W. BRowN, and Sold by SHERWOOD,
NeeLy and JoNEs, Paternoster-Row, London. 1822, [By HEW AINSLIE.
Crown Octavo—with Cats.]

XCI AND XCIL

BURNS’ (R.) POETICAL WORKS. With Life. Two Vols, 1822, [12mo.—
with Portrait.J
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XCIIL

FAC-SIMILE OF BURNS'S CELEBRATED POEM ENTITLED THE JOLLY
BEGGARS, from the Original Manuscript, in the possession of THoMAS
STEWART, Esq.,of Greenock. Published by JAmES LuMSDEN & Sox, G’Ia:ioow;
WiLLiaM Bracewoop, Edisburgh; and NGMAN & Co, London. 1828.
g)umo—s Pages letterpress, and 16 Pages fuac-simile—with a Frontispiece

om the Original Drawing by WnM. ALLAN.

XCIV.

THE SONGS OF ROBERT BURNS, with a Glossary and Biographical Notice.
A New Edition. ZLondon and Edinburgh. 1823,

XCV.

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBErT BUrNS. In-
. cluding all the Poems and Songs in that Printed at Edinburgh, 1789, under
the Author's own inspection. London: J. WHITE. 1824. [Small Octavo,
This is an Edition printed at Arbroath, by Joa~ FINDLAY, about 1803, with
a New Title only. FINDLAY’S name and place of printing are found at end,
and on the Portrait. He seems to have been a member of the Company of
“ Flying Stationers,” for I find his imprint at many places.]

XCVL
BURNS’ COTTAR’S SATURDAY NIGHT, and other Poems. London : SHARPE.
1824,

XCVIL
BURNS' 80ONGS, chiefly Scottish. ZLondon: SHARPR. 1824,

XCVIIL

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, the Ayrshire Bard; inclading
all the Pieces originally published by Dr CURRIE, with various Additions.
A New Edition, with an Enlarged and Corrected Glossary, and a Biographical
Memoir of the Author, London: JoNES & Co. 1824. [Thin Octavo.
The Life by Curzig, and Prose Writings, printed uniformly, without titles,
but with separate series of Title-Pages.]

XCIX. AND C.

A POETICAL ADDRESS, Delivered at the Anniversary Meeting of the BurNs
Club of Newcastle-on-Tyne, 26th Jan., 1824. Newcastle. 1824, [100
Copies. Dedicated to the Club. By W.G.THOMPSON. Another for 1825.]

CL

BURNS' SONGS, chiefly Scottish. Published February 1, 1825, by JoEN SHARPE,

London. [12mo.—with Vignette.] :
CIL. AND CIIL

THE WORKS OF ROBERT BURNS; with an Account of his Life, and a Criticism
on his Writings, by J. Currir, M.D. A New Edition, with many additional
Pieces. In Two Vols. Edinburgh: Printed by ArroHESON. Published by @.
CLARK, Aberdeen. 1826. [12mo.]
CIV.

LETTEBS TO CLARINDA. By RoBERT BURNS. Belfast. 1826, [12mo.]

Cv.

CRITIQUE ON LOCKHART'S LIFE OF BURNS. (Edinburgh Review, No. 96,
Dec., 1828, By THoMAs CARLYLE.]
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CVL

KIDD’S SONGS ILLUSTRATIVE OF THE POEMS OF BURNS. To be com-
pleted in 20 Parts. Part L. Published, 1828.

CVIL

UNPUBLISHED REMAINS OF ROBERT BURNS, &c. Account of a lately-dis«
covered Portrait, with Letters concerning it. [Article in Edinburgh Literary
Gazette, Nov. 21, 1829.] P .

MORE INFORMATION CONCERNING ROBERT BURNS. The New Portrait.
[Article in Edinburgh Literary Journal, Dec. 8, 1829. This pretended Por-
trait was afterwards discovered to be that of another person, and did not
at all resemble BURNS.] oIX

TAM O’ SHANTER; A Tale, By RoBERT BURNS. To which are added, Observa-
tions on the Statues of Tam o’ Shanter and Souter Johnny, now exhibiting.
: MURRAY, Printer. 1829,

CX.

TAM O’ SHANTER AND SOUTER JOHNNY; A Poem by RosErT BUrNs. Illus-
trated:by T. LANDSEER. London: MARSH. 1830.

CXIL

BRIEF HISTORICAL REMINISCENCES OF THE COUNTY AND TOWN OF
AYR. Ayr: WiLLiAM MACARTER. 1830. [Pages 68 and 69 —Notice of
RoBERT BURNS. Review from Blackwood’s Magazine. Engraving of BURNS®
Monument. Tam o’ Shanter and Souter Johnny, with Description. Also,
Notice of the Landlord and Landlady.]

CXII.
BURNS’ (R.) WORKS; with an Account of his Life and Writings, and some Ob-
servations on the Character and Condition of the Scottish Peasantry, by J.
CurriE. Complete in One Volume. [Edinburgh. 1831. [Qctavo—with

Portrait. | XL

WORKS OF ROBERT BURNS; including his Letters to CLARINDA, and the whole
of bis Suppressed Poems; with an Essay on his Life, Genius, and Char-
acter. One Volume, London: WM, CLARK. 1831,

CXIV. ‘
A SERIES OF TWELVE ILLUSTRATIONS OF THE POEMS OF ROBERT
BURNS, engraved on Steel by JoHN SHURY, from Original Paintings by
WiLLiaM Kiop, Esq.  London. 1832. [Royal Octavo.f

CXV.
TAM O’ SHANTER; A Musical Farce, in Two Acts, as performed at the Theatre-
Royal, Drury Lane. By H. R. Appison. Music Composed and Selected by
T. Cook. London: KENNETH. 1834,
CXVI
TAM O’ SHANTER ; A Characteristic Cantata, in full score. Set to Music by H.
GLovER. Price One Guinea and a half. :
CXVIL
LANDSCAPE ILLUSTRATIONS TO THE FIRST COMPLETE AND UNIFORM
EDITION OF THE LIFE AND WORKS OF ROBERT BURNS ; with
Original Descriptions by ALLAN CUNNINGHAM. London: JAMES COOHRANE
& Co. 18356. [Octavo.]
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CXVIIL

THE ENTIRE WORKS OF ROBERT BURNS; with his Life, and a Criticism on
his Writings, by JAMEs Currie, M.D. Also a Glossary. 1835. [12mo.—very
small type. 14 Plates by Lxons.]

CXIX.

A DESCRIPTIVE SKETCH OF BURNS'S BIRTHPLACE, Alloway Kirk, Monu-
ment and Slabs, and his Hauntsonthe Ayr. Printed at the * Ayr Observer ”
Office, by J. F. FRAsER. 1837,

CXX., CXXI.,, AND CXXII.

' THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS (with a Memoir of BurRNs by
Sir Harris N1cHOLAS). Three Vols. London: WiLLiAM PICKERING, 1839.
[12mo. Forming part of the Series of the Aldine Poets.]

CXXIIL, CX®IV., CXXV., CXXVI, CXXVIL, AND CXXVIIL
THE SCOTS MUSICAL MUSEUM. With Notes bﬂhe late Mr. WiLL1AM STEN-

HOUSE, and additional Illustrations (by DAvip LaixG). Six Vols. Edinburgh:
Brackwoop & Sons. 1839, [Re-printed from Jomnsox’s Original Work.

CXXIX,

WORKS OF ROBERT BURNS; with Life by ALLAN CuNNINGHAM, and Notes by
GILBERT BURNS, LORD BYRON, THOMAS CARLYLE, THOMAS CAMPBELL, &c. One
Vol. London: T.Txee, and C. Davy. 1840, [Octavo.] :

CXXX,

TOMAS SENNSAIR, MAILE RI NAOIDH EILE LE ROIBEART BURNS, air an
cuir an Gaelig le RoB. Mac-DHUGHAILL, agus oraran ura leis an Eadar-
Theangair. lascho. 1840. [This fasciculus contains Gaelic translations of
Tam o’ Shanter, the Twa Dogs, the Calf, Lament for James Earl of Glencairn,
Bruce’s Address, Highland Mary, &c.]

CXXXI.

BURNS WORKS. With many Engravings. London: G. VIrTuE. [CUNNINGHAM'S
Edition re-printed. Octave—no date,]

CXXXII

THE POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, With Portrait of ROBERT
Burns, Vignette on Title-Page, and two lines from the * Death and Dying
Words of Poor Malie” :—
“ Upon her cloot she coost a hitch,
And owre she warsl’d in the ditch.”

Published by OLaver & Boyp, Edinburgh. [18mo.—no year.]
CXXXIIIL,

MAUSOLEUM, &c., MEMORIALS OF ROBERT BURNS. Edinburgh : MENZIES.
1842. [Octavo—Frontispiece, Mausoleum at Dumfries.]

CXXXIV.

THE ENTIRE WORKS OF ROBERT BURNS ; with an Account of his Life, and
a Criticism on his Writings. To which are prefixed, some Observations on
the Character and Condition of the Scottish Peasantr{. Bg James CURRI
M.D. The Four Vols. complete in one, with an Enlarged and Correc
Glossary. Tenth Diamond Edition, embellished with Fourteen Illustrations
from Original Designs by Mr. STEwART. Manchester : 8. Joawsox & Sow.
3 Oldham Street. 1845. [Another re-print of the multum-in-parvo. |
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CXXXV.

THE BURIAL OF BURNS. A Poem. By JouN RAY TayrLor, Author of the
*‘ Land of Burns,” and other Poems. Second Thousand. Glasgow : HamiL-
TON. 1847. [Octavo.] .
CXXXVI.

POETICAL WORKS OF ROBERT BURNS, Complete. One Vol. Edinburgh :
MARTIN, 1847, [Octavo.]
CXXXVIIL

SYLVAN'S GUIDE TO THE LAND OF BURNS. ZLondon: JomNsToN . 1848.

CXXXVIIL
ROBERT BURNS AS A POET AND A MAN. By Samues Tyree. One Vol.
Dublin: M'‘GLASHAN. 1849. [12mo.]
CXXXIX,

THE POETICAL AND PROSE WORKS OF ROBERT BUB?S- with Life, Notes,
and Correspondence, by ALLaN CUNNINGHAM, Esq., an Illustrations. Zon-
don: DALY, 1850. [Small Octavo.]

CXL.
NOTES ON HIS NAME AND FAMILY. By James Burxes, K.H.,F.R.S. Edin-
burgh : Printed for Private Circulation. 1851
CXLI.

A PAPER ON THE SUBJECT OF BURNS’ PISTOLS: Read at a Meeting of
the Society of Scottish Antiquaries, on Tuesday, the 19th day of April,
1859. By the Right-Rev.Bishop GILLIS. Edinburgh: MARSH & BEATTIE,
13 South Hanover Street; W. F, WaTsoN, 52 Princes Street. Sixpence.

[Octavo.]
CXLII,
ROBERT BURNS; a Drama by MARK LEMON. LaAoY, London. [Quarto.]

CENTENARY FESTIVAL POEMS, &c.

CXLIIL

BURNS’ CENTENARY SCRAP BOOK FOR 25t JANUARY., 1859: Comprising
a full Accdunt of the principal Speeches at Festivals in Scotland, England,
Ireland, America, and Australia, from the newspapers published in the
various {countries ; with a Selection of the Leading Articles of the
day from “The Times,” *Scotsman,” Witness,” “Weekly Dispatch,”
and many Local Papers. Also, the Prize Poems of the day, and Poetical
Effusions of many an aspirant for fame. Illustrated throughout by Wood-
Cuts’ commemorative of his Birth, Life, Death, and Fame. Yngraved Por-
trait of the Poet, and Fac-Simale of his Handwriting; and Portraits of his
Two Sons, taken at the time of the Centenary. The whole forming a faith-
ful and valuable Volume, carefully treasured, of the Original Newspapers of

the time.
“ A Centenary garland,
Nothing of my own, but the hand that gathered them.”

CXLIV.

SANCT MUNGO’S CENTENARY TRIRUTE TO SCOTLAND’S BARD. ByC.R.
Brown. Specially Composed for the Great National Festival at Glasgow, the
first projected in Commemoration of RoBerr Burns' Hundredth Anniver-
sary. Second Edition. Glasgow; MurraY. 1839, [Quarto—p.p. 16. First
Edition anonymous. ]
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CXLV.

BURNS. A Commemoration Poem. By HinoHAM KeNt. London: C. BArcaY,
Printer. 1859. [Octavo.]

CXLVI.
CENTENARY TRIBUTE TO ROBERT BURNS. By FANNY Eriza Lacy. London.
1856. [12mo.|
CXLVIL

ODE COMPOSED FOR CENTENARY FESTIVAL IN HONOUR OF ROBERT
BURNS. By D. D.Evans. London (Newport, Mon: Pr.). 1859. [Octavo.]

CXLVIL

A ¢ BURNS CENTENARY POEM.” [In ¢ Scenes of Scripture, and other Poems,"
By M. Fisner (a Lady). Carlisle. 1859.]

CXLIX.
ROBERT BURNS THE REPRESENTATIVE OF HIS ERA. Glasgow: Wirsox.
) CL.

THE CENTENARY FESTIVAL. [Reprinted from the ‘ Daily Scotsman.”” On
Back Title, C. H. RENNoLL, Printer. Quarto—4 leaves. Signed, C. NorToN

(Lady NorTon).] cL
ODE ON BURNS. ByM. L.G. London: RickERBY. 18(9. [Square 12mo.—p.p. 14.]
CLIL

ONE OF THE SIX HUNDRED AND TWENTY-ONE. A Burns Centenary Poem,
London: TweepiE. 1858, [12mo.—p.p. 19.]

CLIIL

THE BURNS CENTENARY. A Rejected Ode. Second Edition. London: MaAr-
CHANT. 1859. [Octavo—p.p. 8.]

CLIV.

ELEGAIC STANZAS TO THE MEMORY OF BURNS, &c. By G. A. B. Lss.
London ;: VIRTUE. 1859. [Quarto—p.p. 16.]

CLV.
THE RESCUE OF ROBERT BURNS, Feb,, 1759. A Centenary Poem. By Geo.

StepHENS, Esq., Professor of Old English, &c. 8vo., p.p. 21. Cheapinghaven
(Denmark) and "London, 1859. CLVL ’ ’

AN ENGLISH VERSIFICATION OF THE COTTAR'S SATUR%AY NIGHT.
Dedicated to the Working Classes of the United Kingdom, by their friend
and fellow-labourer, Wm. AusTIN. Portsea : Kina. 1859. [Octavo.]

CLVIL :
THE IDOLATRY OF GENIUS, A Discourse delivered in Queen Street Hall, o
Sunday, the 6th of February, 1859, by W. L. ALEXANDER, D.D. Edin-
burgh. 1869. [12mo.]
CLVIIIL,

BURNS AS A MASON: A Lecture, delivered on Thursday, the 9th of December,
1858, before the Lodge of Journeymen Masons, Edinburgh, No. 8, and pub-
lished at their request. By WiLLiam HUNTER, R, W. Master of that Lodge.
Edinburgh: WILLIAM PATBRSON, 74 Princes Street. [12mo.]

CLIX.

WRITINGS OF BURNS: being a Discourse delivered at Banchory, on the Burns
Centenary. By FraxoiS Avams, L.L.D.,, M.D. Aberdeen: JorN SMiTH,
Union Street. 1859. [12mo.] .
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CLX.
ROBERT BURNS AND HIS RELIGIOUS BELIEF. A Tract for the Times. By
M. ScorT, Girvan. 1859. [A Centenary Tract— Published at 1s.]
CLXI.

BURNS' VISION OF THE FUTURE. A Centenary Poem, by MyLES MAOPHALL,
25th January, 1859. Edinburgh: MYLES MAOPHAIL, 11 South 8t. David
Street. Price Threepence. [Demy Octavo—8 pp.)

CLXIL

“ THE BIRTH OF BURNS,” by Geo. SINCLAIR., [Seehis *Intermittent Fountain.”
Octavo. London. 1866.]

AMERICAN EDITIONS OF BURNS.

CLXIIL

POEMS, CHIEFLY IN THE SCOTTISH DIALECT. By RoBErT BUrNs. To
which are added, Scots Poems, Selected from the Works of R. FERGUSSON,
New York: Printed by J. & A. M‘LeaN, Franklin’s Road, Hanover Square.
1788. [Octavo. This very rare book is a re-print of the Edinburgh Octavo
Edition, 1787, and no doubt the first American Edition.]

CLXIV., CLXV., CLXVI,, AND CLXVII,

WORKS OF ROBERT BURNS; with his Life by ALLAN CUNNINGHAM, Four‘
Vols. Boston (U.S.); HILLIARD, GrAY, & Co. 1834.

CLXVIIL. AND CLXIX.

LIFE AND WORKS OF BURNS. In One Vol. J:& J. A. JaMES, Cincinnatts.
[Octavo. Same Work. 32mo.]

CLXX.
BURNS’ WORKS, with Life by LoORHART. OTi8, BROADERS, & Co., Boston. |8vo.}
CLXXI.
THE WORKS OF ROBERT BURNS. Philadelphia. 1835. [Octavo.]
’ - CLXXIL
BURNS’ POEMS. E. KEARNEY. [32mo.]
CLXXIIIL.
BURNS’ POM H. F. ANNERS, Philadelphia. |32mo.]
CLXXIV. AND CLXXV.
BURNS’ POEMS. Two Vols.. T.Davis.

CLXXVIL
THE LIFE AND LAND OF BURNS. By Professor WILSON. LANGLEY.
CLXXVIL
BURNS’ WORKS. CRIsSY & MARKLEY, Philadelphia. [Octavo.]
CLXXVIIL
BURNS’ WORKS, H. F. ANNERS. [12mo.]
CLXXIX,
BURNS’ WORKS. PaILLIPS & SAMPSON, Boston. [12mo.]
CLXXX,
BURNS’ WORKS. APPLETON. [16mo.]
CLXXXI.

BURNS' WORKS. APPLETON. [l6mo.]





